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892. 
пословник 

ЗА ЗАЕДНИЧКИТЕ СЕДНИЦИ НА ОБАТА ДОМА 
НА УСТАВОТВОРНАТА СКУПШТИНА (ДОНЕСЕН 
НА ЗАЕДНИЧКАТА СЕДНИЦА НА ОБАТА ДОМА 

ОД 2 ДЕКЕМВРИ 1945 ГОДИНА) 

Член 1 
Заедничките седници на обата док-а на Уставо-

творната скупштина ги составујат сите поданици 
на Сојузната скупштина и Скупштината на наро-
дите. 

Член 2 
Уставотворната скупштина заседава во заедни-

чка седница на обата дома зарад избор Претседа-
телството на Уставотворната скупштина, зарад из-
бор мандаторот за состав на Сојузната влада, зарад 
одобруење составот на Сојузната влада, зарад про-
гласеше Уставот и тогај кога това ќе одлучат оба-
та дома. 

Член 3 
Претседателството на Уставотворната скупшти-

на се состои о.д Претседател, шест Потпретседатели, 
еден Секретар и најповеќе триесет членови. 

Претседателството на Уставотворната скупштина 
се бира со тајно гласање по листите со мнозин-
ството на гласовите на присатните поданици, ако 
на седницата пр,исаствуе мнозинството на овие по-
даници. Кандидатската листа можат да ја поднесат 
најмалку 30 поданици. 

Член 4 
Уставотворната скупштина во заедничката сед-

ница бира мандатор кому поверува состав на Соју-
зната влада, а мандаторот ^односуе состав на Вла-
дата на одобреше на Скупштината. 

Указот за наименување Сојузната влада го под-
несуе Претседателството на Уставотворната скуп-
штина. 

Член 5 
На заедничките седници цретседават наизме-

нично претседателите на домовите. Во случај на 
спреченоста на Претседателот на домот ќе по за-
мени еден од потпретседателите на истиот дом. 

Лретеедавајукјиот раководи со седницата и се 
грижи за това да се одредбите на Иословникот точ-
но извршујат и за време на седницата да се одржуе 
ред. 

Претседавајукјиот не участвуе во претресот ни 
но гласањето, но ако се гласовите по деди а-ко поде-
лени одлучуе гласот на претседавајукјиот. 

Член 6 
Должноста на секретарот на заедничките сед-

ници ја вршат секретарите на домовите. Нивна е 
должност да вршат прозивка на послатките , да во-
дат белешки по одлуките на заедничката седница, 
за начинот и за резултатот на гласањето и за редот 
на говорниците, и да ооставујат записник на. заед-

ничката седница. 

Член 7 
Заедничките седници на обата дома се јавни. 

Оние можат да бидат претворени у тајни, кога Ску-
пштина това одлучи на сакање на Претседателот на 
Владата или 30 посланици. 

Член 8 
Заедничката седница на обата дома ја закажуе 

по писмен шат Претседателот на Претседателството 
на Уставотворната скупштина. Лов и каењето ќе се 
с-бзнани со нарочита објава во зградат.а на секој 
дом. 

Дневн.ио-т ред за заедничката седн.ица го утврдуе 
самата Уставотворна скупштина на предлог на Прет-
седавајукјиот без претрес. По утврдуењето на днев-
ниот ред Уста в отвориата скупштина може одмах да 
прејде на дневни ред. Ако тоа не учини, дневниот 
ред ќ е . с е објави на начин предвиден во претход-
ниот став. 

Член 9 
Во записникот се бележи: 
1) Соопштена на претседавајукјиот; 
2) Предметите за кои заедничката седница ре-

шавала и донесените решења по нив со начинот на 
гласањето и броењето на гласањето за поедини пред-
лсзи; 

3) Предмети за кои во заедничката седница ќе 
биде решено да се унесат во записник. Говорите на 
посланиците не се бележат во записникот, ама се 
озиачујат имињата на говорниците и најкусо се бе-
лежат нивните предлози, ако ги ставиле. 

Член 10 
Во почетокот на секоја седница се чита запи-

сникот од претходната седница. Секој посланик има 
право да направи забелешка на записникот. Ако се-
кретарот изјави да не ја п.ри.ма направената забеле-
шка и да остануе при својата редакција, Уставо-
творната скупштина решава за това. без претрес. Во 
случај Скупштината да најде да е забелешката осно-
вана, секретарот е должен спроти неја да го испра-
ви записникот. Конечно усвоениот записник го пот-
пишуе претеедавајукјиот и секретарот кој го води. 

Записниците ќе се печатат во „Службениот 
лист". 

Член 11 ' 
Пред црелазот на дневен ред нретседавајукјиот 

чини на Уставотворната скупштина соопштен^ која 
на неја се однесуат. После това посланиците можат 
да упатујат кратки питање на претс ед а в ај у к ј нат. 

Нотова се прејдуе на дневен ред. 

Член 12 
На заедничката седница на обата дома имаат 

право да зборуат само носланиците и министрите. 
Секој посланик има право да зборуе на јазикот 

на народот кому припаѓаа. 
Никој не може да зборуе пред но што ќе сака 

и добие реч од претседавајукјиот. 
Претседавајукјиот дава реч по редот на прија-

вите, изземајќи ги случаите кога со Посвоеникот 
инаку е предвидено. 
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На лосланикот кој желае да зборуе за повреда 
на П'6с лов пикот и дневниот ред, му се дава реч 
штом ја посака. Неговиот говор може да трае нај-
псвекје пет минути и за тој случај не може да збо-
руе ни еден друг послание Ако и после објаснуе-
њето на претседавајукјиот говорникот остануе при 
това да се повредени Пословникот или дневниот ред, 
претседавајукјиот одма ја повиКуе Уетавотворната 
скупштина без претрес да го реши това прашање. 

Член 13 
Пријавите за реч се чинат штом претресот се 

отпори. Секој иосланик кој се јави за реч е должен 
да изјави да ли ќе зборуе во и\;е на групата на по-
единци или во свое лично име. 

Говорникот може да говори само но прашањето 
кое е на дневен ред. Освен претседавајукјиот никој 
друг не може да го прекине говорникот нити да го 
опомиње на ред. I 

ПретседаЕајукјиот може да 'предложи да се 
ограничи траењето на говорот. 

За еден предмет посланиците Можат да зборуат 
само еден пат. На посланикот кој сака реч да го 
исправи наводог кој е погрешно изложен и кој дал 
повод за неопоразу\.', или зарад лично објаснуење, 
ќе се даде реч одма по завршениот говор кој за-
това дал повод, али не може подолго Да зборуе ОД 
пет минути. 

Министерот за чии предмети се расправа може 
да зборуе повекје пати. 

Член 14 
За секое прашање кое е предмет за решавање 

на заедничката седница се гласа само во целост. 
Член 15 1 

Заедничките седници ги заклучуе претседава-
јукјиот. Ако ,дневниот ред не е исцрпен, претсе,да-
ва ју1кјиот може да ја заклучи седницата само со 
и,ристанок 'на Уставотворната скупштина. Пред за-
клучуењето на седницата Уставотворната скупштина 
може да утврди дневен ред за идната седница. 

Член 16 
Гласањето е јавно или тајно. 
Јавно се гласа со дигање рака или поим е ице. 

Гласањето со ,дигање рака бива во сите случаи во 
кои со Лос л ОБЛИКОТ не е одреден ,друг начин за 
гласање. 

Поименце се гласа у,стено. Гласањето поим ен це 
се врш,и кога гласањето со дигање рака не дава 'По-
зитивен резултат и п,ри вршење избо,рот, а,ко Скуп-
штината реши оние да се врша,т јавно. При гласа-
њето поименце еден Од секретарите ги прозива сите 
последици поименце, а овие ќе гласат с,о одана ,,за" 
или „проти,в''. По свршената прозивка на 1сите по-
следици ќе се прозоват уште ед,наш он,ие ноел ани-
цин који првиот пат не се одзовиле. 

Тајното гласање се врши со ливчиња од е,днаква 
големина, со една боја и ец,на форма, кои се ста-
ват во еднообразна коверта за това нарочно опреме-
на. Послан и циле ќе ги пуштат еден по друг по про-
зивката ливчињата во сандаче кое ќе стои на сто-
лот на претседавајукјиот. Гласовите (ќе ги бројат 
тројца посланици кои ќе се одредат со извлечуење. 
По свршеното гласање ,они ќе пи уништат гласачките 
ливчиња. 

Само лично може да се гласа. 
Член 17 

Ус тало творнат а скупштина може полноважно да 
решуе на заедничката сед,ница ако ,се присатн,и по-
векје од половина на вкупниот број на ноел а џ и и -
те на обата дома земени заедно. 

За полноважен заклучок потребно е мнозинство 
на гласовите на присатните ноел акипи. 

Кога при вршењето па избор два или повекје 
,гмда добијат еднаков број гласови), ќе се врши нов 
избор. Ако и тогај биде еднаков број на гласовите 
ме адлучи гласат ма прегседма,фијиФТ. 

Член 18 
Уставотворната скупштина на заедничката сед-

ница го прогласи Уставот со акламација после из-
гласуењет,о на Уставот во Сојузната скупштина и во 
Скупштина на народите. 

Објавуењето на Устав,от се врши на денот на 
неговото прогласував и тоа на српски, хрватс,ки, 
словенечки и македонски јазик. 

Указот за проглас,уењето на Уставот го лотпишуе 
Претседателството на Устав отвораат а скупштина. 

Член 19 
Редот на седниците г,о оцржуе претеедавају,)циет. 

Член 20 
Дисциплинските казни со кои можат да се каз-

нат послан,иците се овие: 
1) опомена на ред; 
2) запишана опомена на ре,д; 
3) одземање на збор,от; 
4) привремено исклучував од седницата. 
Иеклучуењето може да би,де само од ели а сед-

ница. 
Првите три казни ги изречуе самиот претсе-

давајукји, а последната Уставотворната скупштина 
без претрес на предлог на претседаваЈукјиот или 
на 20 член,ови на Уставотворпата скупштина. 

Член 21 
Со ,опомена на ред ќе се казни посланикот кој 

со своето зборување или со своето пове,ден,ие во 
заедничката седница го иарушуе редот и прописите 
на Послов,пикот. Со ,запишана опомена на ред, која 
ќе се забележ,и во записник,от на седницата, ќе се 
казни секој ноел аниќ кој во истата седн,ица векје 
порано е опоменат на ред. 

Со одземање на зборот ќе се казни иселеникот 
кој во своето зборуење или би ,го повредил редот, 
а векје порано на истата седница бил казнет со за-
пишана опомена, или не сакал два пати Ца го послу-
ша пр ете едав ају к јиот. 

Со казна на исклучуење се казн,и послан,икот 
кој лично го ув,редуе и ,клевети послан,нкот на Уста-
вотворната ск,упштина или се поднесуе непристојно 
спроти Уставотв,орната скупштина, или не сака ,да г,и 
послуша спомените на претееда ва ју ,кјпот, како и 
оној кој прави неред или ја спречуе работата во 
седницата. 

Поеланикот ,кој е казнет со казна на исклучуе-
ње, е должев веднага на се оддалечи од ,двораната 
во која заседава У с та в о тв ораат а скупштина. Во слу-
чај на спротивуење П р е тсе д ав ају к јио т ќе ја преки-
не седницата и ќе нареди да се казнетиот посланик 
со сила укл,оми. 

Посланикот проти,в кого се ,предлогу е иоклучуе-
ње има ,право да зборче во с,воја одб,рана. ал1И нај-
повекје пет минути. Ако нов е к ј,е посл ан иди едн,овре-
мено се ,предложени за исклучував, има право да 
зборуе само еден во името на сите, али неговото 
зборуење може д,а трае најп,овекје десет минути. 

Член 22 
Во двсраната каде заседава Скупштината народ-

ните посалници не можат да влегуват со оружје. 
Без одобрење на Претседателот на Уетавотвор-

на скупштина никаква оружена сила не- може да се 
постави во I е.к у п п I тине к ат а зграда. 

Стенографски белешки 

Член 23 
За заедничките седници на обата дома стено-

г,рафските белешки води наизменично стбиограф-
ски ог персонал секој од домови,те. Стенографските 
белешк,и се лоднесуат на ув,игјај на секој говорник. 
Он може ,да чин,и измени кои се однесуат за рецак-
цијата, не т е ж е ј ќ и нови мисли и разлази, мити д,а 
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ги изостава изразените мисли и разлози. Претсе-
давајухјиот води сметка говорниц.ите да не прават 
исправки ван обележените граници. 

Стенографските белешки се ш т а ш а т во едно 
издале. Секој говор мора ДИ биде штамиан на јази-
кот на кој е изречен и с,о соодветното писмо. 

Чување на записниците и останалите списанија 
Член 24 

Записниците, стенографските белешки и другите 
списанија од заедничките седници ќе се чув ат во 
архивата на Претседателството на Уставотворната 
скЈупштина. 

Заклучни одредби 
Член 26 

Овој Пословник влегуе во сила штом Уставо-
творната скупштина на заедничката седница ќе го 
усвои. 

2 декември 1945 полина 
во Белград 

Претседател, 
на Скупштината на народите 

на Уставите орната скупштина, 
Јосип Видмар, с. р. 

Претседател, 
на Сојузната скупштина 

на Уставотворнат,а скупштина, 
Владимир Скммћ, с. р. 

Секретар, I 
на Скупштината на народите 

на Уставотворната скупштина, 
Бора МилнвоЈевић, с. р. 

Секретар 
на Сојузната скуп,штина 

на Уставотворната скупштина, 
Л. Арсов, с. р. 

893. 
На основа членот 1 и 2 Законот за, застаиуење 

надлештвата, установите, претпријатијата и органи-
зациите на јавен карактер издавам 

Н А П А Т С Т В И Е 
З А З А С Т А П У Е Њ Е М И Н И С Т Е Р С Т В О Т О З А С О Ц И -
ЈАЛНА П О Л И Т И К А НА С О Ј У З Н А Т А В Л А Д А И ПО 
Д Р У Ч Н И Т Е Н А Д Л Е Ш Т В А И У С Т А Н О В И П Р Е Д СУ-
Д О В И Т Е И Д Р У Г И Т Е Н А Р О Д Н И ВЛАСТИ, А ВО 
П О Г Л Е Д НА З А Ш Т И Т А Н И В Н И Т Е И М О Т Н О П Р А В -

НИ И Н Т Е Р Е С И 

Член Г 
Сојузното Министер-ство за социјална политика 

го застапуе пред с одо ви те и другите народни власти 
во поглед на заштит,а неговите имовно-правни инте-
реси Помошникот на Министерот или неделникот на 
Општото оделе ње а по напатствието кое за секој 
п о един случај ќе им го даде сојузниот Министер за 
социјална политика. 

Член 2 
Домот на слепите во Зенун, како сојузна др-

жавна установа ќе го застапуе пред судовите и вла-
стите Управникот на Домот на слепите. 

Член 3 
Иселеничкиот фонд го застапуе пред судовите 

и другите народни власти Помошникот на Министе-
рот или начелникот на Оделен,ето за ур е дуење ра-
ботните односи и социјално осигуруење. 

Правните акти превземени од нивна страна пол-
новажни се по претходното одобруење на сојузниот 
Министер за социјалната политика 

Член 4 
Фондот за изградба станови за државните чи-

новници го з ает ату е пред судовите и другите на-
родни власти началникот на Општото оделење. 

Во случаи од помала вредност и помалку важни 
работи за застапуен.е имовинско-правните интереси 
на овој Фонд пред судовите и другите народни вла-
сти можат ,да се овластат и други службеници по 
предходно одобруење на сојузниот Министер за со-
цијална политика. 

Член 5 
Сојузн.иот Наро,дни инвалидски фонд го заста-

пуе пред судовите и другите народни власти прет-
седателот на упр,авниот одбор на Фондот со уште 
еден член на управниот одбор кого одборот ќе го 
одреди. 

Член 6 
Имотното-правните интереси на самостојните 

установи, кои стојат под врховен државен надзор 
н,а сојузното Министерство за социјална политика, 
ги застапуваат и това: 

Средишн,иот завод за социјално осигуруење—Ге-
нералниот директор на Заводот со претседателот на 
заводот; 

Средиш,ните управи за посредуење на работата-
делегатот на сојузното Министерство за социјална 
политика при оваа управа; и 

Удружењата на војните инвалиди-,претсе,дателот 
или потпретседателот на Средишниот о,дбор на удру-
жењето. 

Член 7 
Доколку накнадно ќе би,дат основани нови под-

ручки установи, нивните имотно-правни интереси ќе 
ги застаиуат шефовите на тие установи. 

' - ' Член 8 
Ова Напатствие влегуе во сила кога ќе се објави 

во „Службениот лист". 

I бр. 3168 
30 ноември 1945 година 

Београд 
Министер за социјална политика, 

др. Кржишник, с. р. 

894. 
ТАРИФСКО О Б А В Е С Т У Е Њ Е 

Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Д Р Ж А В Н И Ж Е Л Е З Н И Ц И . 
О С Н О В Н А Т А Р И Ф А НА Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е 
Ж Е Л Е З Н И Ц И О Д 1 О К Т О М В Р И 1945 Г О Д . 

Д о п о л н у е њ е ) 
Во членот 66 во Ѕ 2 дополнската одредба И да 

се дополни ,со следната реченица како, прва: 
„Испраќачот е должен пред Утоварот да се 

увери, да л,и колите одговараат на безбедното лре-
возуење на стоката, која ја утоваруе, пошто сам ги 
сноси последиците кои од това б,и произлегле". 

Мин,истерот за соопштенија во актот Г. У. Ж. 
број 17870,45 одобрил скратен рок од 15 дена за 
влегуење во сила по објавуењето. 

ГУЖ бр. 17870/45. —Од Главната управа на же-
лезниците. 

I ' 
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895. 
КАЗНУЕЊЕ ОСИГУРИТЕЛНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
„РОСИЈА-ФОНСИЕР" ЗАРАДИ ПРЕКРШУЕЊЕ НА 

РЕШЕЊЕТО VII БР. 3652 

Со Решението на Министерот за финансии VII бр. 
8551/1945 година е казнето осигурителното претпри-
јатие „Рошја-Форсиер" од Белград заради прекр-
шуењето на Решението на Министерот за финансии 
VII број 3652 од 18 јули 1945, со кое на приватните 
осигурителни претпр.ијатија се забрануе без посебно 
одобрена на сојузниот Министер за финансии да 
примаат во осигуруење државни имот или имот на 
државните претпријатија, со износ од 20.000.— дин. 

Споменатото претпријатие против,но на наведе-
ната забрана ја осигурало имовината на Привилего-
вното А. Д. за силоси. Осигурителното претпријатие 
„Росија-Фонсиер" има ова осигуруење со денот 4 
ноември 1945 година да го пренесе на Државниот 
завод за осигуруење и реосигуруење во Белград и 
Да му одстапи соодветниот дел на премијата и сите 
потребни по,датоци без никаква надокнада. 

Паричната казна е изречена условно На година 
дена, со обзир на това што осигуруењето е склопено 
во прелазниот период и во одсутноста на Директо-
рот на претпријатието. 

Осигурителните претпријатија „Елементар", „Ср-
бија", „Балкан" и „Шумадија" кои колективно суде-
луеле во ова осигуреа е несе казнети само заради 
това што при осигурителните претпријатија е било 
у обичаен о да се примање ,участвие во колективната 
полиц,а' врши готово автоматски, што се инаку чини 
при непосредното примање ризици во осигурањето. 
Метју това, во иднина во онаков случај и осигури" 
вачите по колективната полица ќе бидат казнени ка-
ко главни кривец. 

VII бр. 8551/45. — Од Банковното-валутно оде-
лење на сојузното Министерство за финансии, 30 
октомври 1946 година. 

О Д А И К О В А Н А 
ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Антифашисткото векје на народното ослободуење 
на Југославија 

на предлог на Врховниот командант на Југословен-
ската армија, Маршал на Југославија Јосип Броз-
Тито 

о д л у ч у е 
да се за умешност во команд,овањето, специјални 

подвизи, покажана храброст и нарочити заслуги за 
народ одликајат 

СО ОРДЕН НА НАРОДНИОТ ТЕ РОЈ: 
капетан Шакотић Радован; 
зам. на командантот на бригадата Томановиќ 

Владо; 
командант на баталјон о т Домазет Новица; 
командир на чета Захировић Хасан Даца; 
Граховац Дукица. 

СО ОРДЕНОТ НА НАРОДНОТО ОСЛОБУДЕЊЕ: 
генерал-мајор Шегрт Владо. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
комесар н,а операт, штаб Попара Миро; 
команданти на батаљон Пинтула Ахмед и Дома-

зет Милан; 
зам. на командантот на батаљзнот Балорда Мла-

ден и Кукнћ Милан; 

поручници Бајовић Милош и Кујунџић Б. 
Максим; 

коман,дири на четата Вреча Р и стр, Тодоровиќ 
Вуко, Папић Жарко и Вукоје Никола; 

зам. на командирот на четата Вујиновић Вуле; 
водник Фрењо Рипа; 
десетар Зуанић Анте; 
пом. на м,инистерот за просвета Грубачић ,ар. 

Коста; 
Правица Радо; 
поручник Бобот Јован. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
новинар Шотра Миленко; 
секретар на Нар. скупштина Аликафић Фазлнја; 
секретар на Претс. на Нар. влада Бадњев,ић 

Ешреф; 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА И РЕД: 
мајори Шакота Слободан, Ивковиќ Обрен и Ве-

сић Ненад; 
началник на оделењето Шатор Ибрахим. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
мајори Бабић инж. Симо и Бјелица Трипко; 
командант на оперативниот штаб Путица Ђоко; 
капетан Шаренац Данило; 
ком,анданти, на батаљонот Бемберач Мајо, Дам-

њановић Божо и Папић Драго; 
политкомесари на батаљонот Стајиќ др. Спасоје, 

Милошевиќ Рајко и Батко Карло; 
поручник Дрињак Стево; 
командир на чета Бабић Илија; 
полит кома,р на чета Зупчевић Асим; 
референт на санитетот Мујић др. Сафет; 
борец Ждрале Ристо; 
јавни обвинител Б. и X. Фејић Салих; 
претс. на обласниот НО Курт Хусенија; 
помошник на министрот Старови^ Обрен; 
се,кретар на, НОФ Папић Радован; 
претседник на Окр. одбор Љубибратић Јово; 
секретари СНО Хађовић Зајим и Черимагић 

Алија; 
Чевро Јусуф. 

. СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО И РЕД: 
капетани Грк Душан и Маркотић Ф. Мато; 
член на Земаљ. одбор синдик. Медан Саво; 
член ОНО Чомић Халид. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА Ш РЕД: 
капетани Бјелогрлић М. Коста, Милидраговић 

Петар и Чоловић Војо. 

СО ОРДЕНОТ ЗА ХРАБРОСТ: 
капетан Вуко ја Рајко и Комнен овић Никола; 
командант на батаљонот Галић Јуре; 
пом. комесарот на подручје Градињац Миливој; 
поручници Пејовић Божо, Ковачевиќ А. Ловро, 

Петровић И. Ђорђе, Ђурица Ј. Данило, Вукоје Т. 
Влада, Шарић С. Мимо и Шпаравало Жарко; 

потпоручник Ацоч Р. Михајло; 
заставници Алексић В. Милосава и Мастиловић 

С. Радослав; 
водници Вучуревић Т. Марко и Славић Б. Милан; 
начелник на управ. одел. ОН Вујовић Тома; 
начелник на од. ОНО Вукоје Божа; 
претседник НОФ Мастиловић Перо; 
претседник СНО Нинчић Максим; 
претседник ОНО Кљакић Ббгдан; 
претседник на Ок. нар. суд Зиројевић Мирко; 
претседник СНО Ратковић О. Јован; 
претседник НОФ-а Тасовац М. Данило; 
претседник ООНОФ-а Дука С. Владо; 
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претседник ООНОФ-а Вуковић Н. Мишко; 
претседник СО УСЛОВ и Х-а Окиљевић Ч. Рако; 
претседник ОНО Ничета Милан; 
потпретседник СНО Радић А. Симо; 
секретар СПНОФ Деспот Н. Мирко; 
секретари СНО Гушић Л. Перо и Зечар Т. 

Данило; 
секретари СО Куртовић Н. Јово и Сољић А. 

Марко; 
секретар на СОНОФ Чкиљевић С. Милан; 
секретар СО УСЛОВ и Х-а Старовић К. Мишко 
секретар ООНОФ Давидовиќ Р. Милан; 
секретар СОНОФ Слав,ић Т. Божо; 
шеф на Персоналниот отсе,к НП Милошевиќ 

Ристо; 
шеф на Управно од. НО Ђумтеур Асим; 
шеф на Привремени од. СНО Дом,азет Ј. Риндо; 
рефе,рент на нар. милиција Радић А. Неђо; 
член СОНОФ Драган и ћ М. Никола; 
член СНО Глоговац И. Гој,ко; 
член скут. НО Л а.бело Мил,ан; 
члш СО Вукменовић Миленко; 
член СО УСАОЈ Цихорић Д. Момчило; 
член н,а Судот на ќар. част Ковачевић В. Лазар; 
Приморац С. Анто, Чупина Војин, Булут И. Мак-

сим, Бјелогрдрћ О. Шпиро, Ковач Ј. Коста, Михић 
Гојко и Мандић Милан. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД Ш РЕД: 
комесар на бетељонот Бр а ти ћ Стево; 
комесар на одредот Борух „Шпанец"; 
поручник Чоловић Сава; 
лам. ком. на батељонот Шар аб,а Милош; 
политкомесери на чета Брењо Сава, Ч:ук Перо и 

Шимић Шукрија; 
командир на чета Гобовић Милорад; 
лом. комесар на чета Средановић Лука; 
заставник Хаџовић 3. Такир; 
политички руков одиш е ц Будалија Касум; 
^младински руков одат ели Шегрт Вељко и Ми-

хић Ранко; 
претседник СОНОС Чичковић Ј. Ђуро; 
секретар на Окол. НО Попапић Милан; 
секретар СОФ Гракавац С. Јово; 
секретар на Окол. 'НО Вукојевић Т. Душан; 
шеф Управ. од. СНО Поповац Т. Лука; 
шеф на Управ. отсе,к СО Ружић X. Михо; 
референт за трговина СНО Глоговац А. Тодор; 
членови на окол. НО Галеб Томо и Хаџовиќ 

Лутфо; 
член НО Братин С. Ђорђе; 
член опћ. сетв. комисије Сарић Р. Аћ,им; 
член Окол. НО Укропина Будимир; 
член Обл. НО П,ривишић И. Лаза; 
Мичевић Милан, Хаирли Рамо, Раде „Шпанец" 

и Гушић Миле. 

СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ: 
поручник Глухајић Т. Вуле; 
политови. не болницата Хаџовиќ Д. Сефет; 
политксхм не команд,а месте Павкорић П. Деко; 
лом. реф. на.р. милиција Костић С. Ристо; 
старији водници Курилић П. Лезе и Курилић Ф. 

Милен; 
водник на нер. милиције Шарић С. Мле,ден; 
политкомесар не чете Сцеров,ина Душан; 
борец Вукаловић Д. Владо; 
водник нар. милиција Мандић М. Саве; 
претседник ОНО Шперевало В. Стеван; 
претседник НО Вукојевић П. Анђелко; 
секретар СО УСАОЈ Мичевић В. Аћим; 
секретар ОНО Говедарица Перо; 
секретари ООНОФ Адовић В. Тодор и Лечић 

Т. Таше; 
секретар СНО Провиђало Сево; 
секретери ООНОФ Вукомановић Л. Милан, Бо-

жин Р. Симо и Миљац Антун; 

секретер ОНО Мерић М. Огњен; 
секретари ООНОФ Трибишић Лујо и Радић О. 

Ристо; 
претседник СНО Мендић М. Николе; 
шеф не упревни од. СНО Педело А. Јово; 
шеф не Проев, секција опћ. одб. Боро С. Јово; 
шеф на Просвет. секција НО Чук Л. Јово; 
шеф на Прив. од. СНО Перотић Ј. Душан; 
претседател на Селски НО Јањић С. Мерко; 
референт не просеете Авделовић У. Момчило; 
членови СО УСАОЈ Вуковић Никола и Девиш-

кедић Арегиб; 
член СОНОФ Кљекић В. Обрад; 
член не скуп. комис. зе исхрана Радуловић Ни-

коле; 
член ОНОФ Милише С. Димитрије; 
член не Окол. НО Бебиќ И. Весе; 
член ок. НО Милошевиќ Т. Боже; 
член СОНОФ Домезет Т. Вукен; 
член не опћ. кои. зе испит, ретни злочинци Семиз 

С. Јовен; 
Кнежевић Б. Симо, Михић Р. Ден,ице, Михић Ј. 

Риндо, Кузмен И. Сево, Диздер Региб и Ашкрабић 
Ј. Четко. 

СО МЕДАЉА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД: 
претседник ОНО Кијац М Редовен; 
претседник СНО Примерен Ивен; 
претседник СО Шетор 3. Мухерем; 
претседник ОНО Томеновић Б. Милен; 
претседник не окол. суд Бебић Ж. Петер; 
претседник не СН суд Меслеше Ј. Шћепо; 
претседник ОНОФ Лутине Крсто; 
претседник СОНОФ Мичуновић Ј. Редовен; 
секретер СНО Леке Петер; 
секретар на СОНОФ Па!ријез С. Саво; 
секретар СО УСАОБ и Х-а Кнежевић И. Милев; 
секретер не НОФ Ђого Јово; 
секретер не ОНОФ Шакотић Б. Лезо; 
секретер не СОАФЖ Шекотић Редојка; 
секретари ООНОФ Комленић Ј. Рајко, Вуковић 

Ш. Алекса и Буквић Данило; 
шеф на финан. од. СНО Редојчић С. Мерко; 
референт не шумерство Милошевиќ П. Максим; 
референт на Проев, секција ОНО Тубић Н. Ни-

коле; 
референт ! ревет. секцие Милетиќ Ј. Лезо; 
војни цензор во пошта КОБ аче,вић Ј. Павле; 
командир на милиција Милаковић Ч. Крсте; 
шеф не Проев. од. СО Колек С. Р,исто; 
младински руководител Папић Л. Влада; 
член СО АФЖ Бекташевић Зиба; 
член ОО АФЖ Мамутовић Шерифа; 
член Извршни одб. НОФ Марић В. Вељко; 
член СОНОФА Диз^еревић Р. Мекнука; 
член СО УСАОЈ Јелавић П. Драга; 
член СО Јеловић М. Иван; 
член СОНОФ Млинеровић Метише; 
член СО УСАОБ и Х-е Чубило Ј. Љубица'; 
член не окол. суд Миличевић Т. Боже; 
член СОНОФ Вујовић С. Зорке; 
член не СН суд Ивенишевић К. Анђелко; 
член на Селски одбор Глухајић С. Цвјета; 
член на Окр. с куп. Живковиќ Мићо; 
селски одборник Шкиљевић М. Љубица; 
Курилић Лука, Миљанић М. Спесеније, Стеро-

вић С. Денице, Џелетовић М. Николе, Вујовић Т. Ре-
довен, Сљепчевић Ђ. Митер, Михић М. Николе, 
Шкиљевић С. Богосеве, Беловић Ђ. Видек, Попедић 
С. Спасенија, Шперавало В. Анђе, Петровић В Ме-
ре, Превице Р. Милице, Будалица 3. Зерифе и Беле-
ше Мето. ' 

Бр. 279 
20 јули 1945 голине 

^ Беогред 
Секретер, Претседател, 

М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 
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ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

на Југославија 
на предлог на Врховниот командант на Југо-

словенската армија, Маршал на Југославија Јоќип 
Бр оз-Тито 

о д л у чу е : 
да се за осведочени геројски дела, умешност во 

командовањето, специјални подвизи, покажана хра-
брост и нарочити заслуги за народ одликујат 

СО ОРДЕН НА НАРОДНИОТ ГЕРОЈ: 
потпуковник Мечава Петар; 
мајор Кондић Раде; 
команданти на одредот Митрон Данко и Шкон-

дрић Петар; 
капетани Радовановић Јово-Јоваш и Вуковић 

Жарко; 
Бушатлија Махмут и Мишкин Васо-Црни. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА I РЕД: 
пуковник Даниловић Угљеша; 
член на ЈНОФ Карабеговић Осман. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
генерал-мајори Родић Славко и Морача Милу-

тин; 
мин. внатр, раб. за Босна и Херцеговина Дошен 

Илија; 
пуковници Стојнић Вељо и Шиљеговић Бошко; 
потпуковник Омановић Хамдија; 
политком. на бригадата Филиповић Мирко; 
книжевник Куленовић Скендер; 
политички работник Мажар Ивица; 
Пуцар Ђуро и Авдо Хумо, 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА II РЕД: 
мајор Бојанић Душко. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
потпуковник Згоњанин Жарко; 
мајор Мисирача Душан; 
секретар на Окр. НО Полић Милош; 
претседник НО Вејновић Светозар; . 
мајор Данон Оскар. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
генерал-мајор Карановић Никола; 
пуковници Хашић Раде, Мијатовић Милорад, 

Предојевић Ђурин, Шиљеговић Милош и Војновић 
Петар; 

потпуковници Арсенић Борко, Егић Душан, Ко-
вачевиќ Стојан, Матерић Илија, Миљевић Миланчић, 
Морача Перо, Павић Јово, Рајчевић Радош, Рауш 
Стево, Станиќ Драгутин и Зорић Раде; 

мајори Башић Раде, Дакић Максо, Илић Слобо-
дан, Капор Момир, Ковачевић Митар, Комљеновић 
Душан, Раца Глишо, Славнић Илија, Шеховић Ахмет 
и Врачар Никола; 

капетан Сакан Мирољуб; 
командант на батаљонот Брочета Ратко; 
потпуковник Јуринчић Нико; 
зам. командир на четата Хоџић Авдо; 
секретар на Зем. одбор Маглајлић Шефкет; 
секретар на Одборот НОФ Капетановиќ Хајро; 
зам. команд. на одредот Бој нов ић Никола; 
кои. на батаљонот Бајић Симо; 
претседател на Окр. НОФ Комиедић Симо; 
претседател на Окр. НО Бурсаќ Милан; 

член на Окр. НОФ Ковачевиќ Душанка; 
член на Обласниот одбор Миљежић Илија; 
член на Извршниот одбор Бабић Љубо; 
членови на Единствените синдикати Котлен Ни-

кола и Трикић Васо; 
шеф на отсекот Врховац Милан; 
член на Зем. одбор Родић Гојко; 
член на НО Митрић Радомир; 
политком. руковод. Боснић Рајко; 
Манџић Пашага, Перовиќ Лепа, Ракита Сушан 

и Зорић Милан. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II РЕД: 
потпуковници Марино Млађо и Ступар Војо; 
мајори Ђурић Мирко, Гаћеша Боро и Херцего-

вац Адем; 
политком. на бригадата Малобашић Владо; 
капетан Бранковиќ Милан; 
член на Окр. одбор Кецман Милош, Марјановиќ 

Јоцо, Павловић Михајло, Печенац Богдан, Побрић 
Етхем, Терзић Але и Зец Мићо; 

членови на Окр. одбор ЈНОФ: Прпа Трифун и 
Савић Војо; 

членови на Извршниот одбор: Јанковић Љубо, 
Лазић Лазо и Бјелајац Крсто; 

секретар на Окр. одбор Стојковић Милош; 
секретар на Централниот одбор Бичановић Јела; 
претседател на Окол. НО: Вулик Саво; 
секретар на Окол. НОФ: Преведовић Здравко; 
начелник на Оделението Јосиповић Душан; 
политички раководители: Бабић Бранко и Мар-

јановиќ Слободан; 
политички работници: Карабеговић Етхем, Лати-

фић Шефко и Павлић Никола; 
Гаврић Милан, Кош Ерин и Винтерхалтер Вилко, 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА ТП РЕД: 
мајори Башић Мирко, Гачић Михајло. Марин 

Драган, Пилипович Милован и Скундрић Михајло; 
командант на милиција Јокић Шпиран; 
лом. ком. на бригада Малбашић Обрад; 
капетани: Балабан Бранко, Блануша Стеван, Бу-

торац Стипо, Чекић Раде, Гајановић Митар, Јокић 
Ђорђе, Лисица Мирко, Савић Благоје и Вјештица 
Стево. 

СО ОРДЕНОТ ЗА ХРАБРОСТ: 
потпуковници Давидовић Миле и Тадић Симо; 
мајори Черек Саво, Ковачевиќ Стево, Кукољ 

Урош, Штрбац Ђуро и Терзић Реџо; 
командант на одредот Симић Стојан; 
политком. на одредот Лацић Бранко; 
зам. команд. на бриг. Шиљеговић Гојко; 
капетани: Бијелац Војин, Цигановић Марко, Ђу-

рашиновић Петар, Јањатовић Стеван, Милетић Вела, 
Милошевић Милан, Новаковић Ратко и ^одић Јово; 

политком на батаљонот: Ракита Петар и Стефа-
нов и ћ Јоцо; 

команданти на батаљонот: Кљајић Чедо и Пенић 
Алекса; 

зам. на командантот на батаљонот Родић Вла-
дета; 

поручници: Црногорац Млађан, Личина Реља, 
Наранџић Божо, Пењић Стеван, Рашета Ђуро, Сто-
јановић Илија, Ступар Васкрсије, Тојагић Петар и 
Жирња Мирко; 

командири на четата: Обрадовић Радојица и 
Ву кобр ат Бо шко; 

политком на четата Борковић Данило; 
интенд. официр Ђурђевић Бранко; 
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п,отпоручник Обрадовић Бранко; 
заставник Раца Перо; 
старши водници: Бобић С. Давид и Шкорић Н. 

Вељко; 
секретар на НОФ Тодић Илија; 
секретар на Окол. НОФ Совиљ Петар; 
секретар на Окол. одбор Максимовиќ Милош; 
претседател на Околискиот одбор Плато Лука; 
секретари на Околискиот одбор: Бијехић Марко 

и Жирња Никола; 
член на Околискиот одбор Ерцег И. Ђорђо; 
секрет,ари на Опћ. одбор: Дуваш Марко и Су-

чић Фрањо; 
секретар Конта Винко; 
членови на Околискиот одбор: Каран Љубо, 

Родић Перса и Вујатовић Жарко; 
член на Окол. НОФ Катић Душан; 
член на Околискиот одбор Плавшић Славко; 
политички раководители Поповић Млађен и Би-

јељајац Стојан; 
омладински работник Доловић Мустафа; 
десетар Бурсаћ Перо; 
пушкомитраљезац Мрмоља Мирко; 
борци: Марић Ваекрсије, Ибрахимовић Мехо, 

Кнежић Ристо, Лупоња Петар, Павловић Душан и 
Родић Божо; 

Чича Илија, Сојтерић Хасан, Варош М. Божо, 
Лукић Јела и Милановић Богдан. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД III РЕД: 
мајори: Радетић Рајко, Стојаковић Вељко, Виг-

њевић Бранко и Вученовић Миле; 
капетани Билан Стипо, Каденић Теофил, Кец-

ман Василије, Макић Стојан, Марковић Столе, Тврз 
Пепи и Врањеш Милош; 

политком на батаљовот Гашић Никица, Кецман 
Јово и Шурлан Мићо; 

командири на чета: Перић Лазо и Родић Брацо; 
нолитком н,а чета: Мемец Јозо и Морача Бране; 
потпоручник Бекић Т. Војин; 
претседател на одборот Миленонић Драгомир; 
секретари на Околискиот одбор: Борић Душан 

и Јотић Којо; 
секретари на Околискиот НОФ: Пејић Михајло, 

Гајић Перо, Батоз Радоје, Стојанић Душан и Ива-
нови ћ Владо; 

секретар на Околискиот одбор Бакрач Јозо; 
јавни обвинител Ђорђевић Вељко; 
членови на Окр, одбор: Џафић Смајо, Чу р туз 

Перо, Гајић Гојко,, Шурлан Илија, Јарић Перо, Бабић 
Божо, Комјен Перо, Грубор Перица, Мандић Душан, 
Миловац Јово, Ковачевић Влајко, Росић Јово и Ма-
рић Игњат; 

претседател на Околискиот одбор Хаџић Бошко, 
Симеунчевић Гавро и Симатовић Бошко; 

член на АВНОЈ Срдић Никола; 
член на Околискиот одбор Тубин Илија; 
претседател на Окр. НОФ Гутеша Милан; 
претседател на одборот Дабић Дане; 
претседател на Околискиот одбор Мрвић Марко 

и Бањац П. Илија; 
член на Околискиот одбор Нинковић Ј. Дмитар, 
политички работници: Бранковић Владо, Бабић 

Вера и Мари,н Павле; 
член на Околискиот одбор Пајћин Јово; 
интендант Тртица Стево; 
претседател на Општинскиот одбор Новаков и ћ 

Јандрија; 
подпретседател на Окружниот одбор Бујиновић 

Ђурађ; 
политички работници: Маелић Шаћир и Слав-

нић Јефто; 
Вуцеља Никола; 
политком на чета Родић Радивоје; 
Јануз Дурут, Кобилић Џафер и Колар Руди. 

СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ: 
капетани Милетић Чедо и Шкундрић Раде; 
командант на местото Суботић Драгомир; 

поручници Међедовић Петар, Праштало Васо и 
Видовиќ Бранко; 

политком на чета Зељковић Стеван; 
старши водници Бајић Душан и Вукобрат Ј о т о ; 
водник Керезовић Чедо; 
интендант Паспан Михајло; 
болничарка Тривуновић Анђа; 
секретар на Околискиот одбор Исламовић Ђу-

лага, Стојановић Симо и Шушњар Момчило; 
членови на Околискиот одбор: Чудић Лазо и 

Вујић Милан; 
претседател на Општинскиот одбор: Бањ)анац 

Милош, Бурза Салих и Митрић Симо; 
политички работници: Пано Злата и Сукњаја 

Милко; 
борци Брдар Станко, Ковачић Ђорђе, Лугоња 

Илија, Матић Марко, Митровић Лука и Топић Дра-
гутин, Дошен Миле, Малешевић Перо, Пајчић Ми-
лош, Ступар Стана и Тривуновић Вукосав. 

СО МЕДАЉА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД: 
поручник Гуслов Лука; ! 
командир на чета Зубић Шпиран; 
политком на чета Рисовић Стеван; 
комесар на болницат,а Бабић Манојло; 
водник Кукрика Пајо; , 
членови на Окр. одбор Мачкић Мирко, Хаџалић 

Мидхат, Шефо Мустафа и Чехић Намит; 
потпретсед. на Окр. одбор Ступар Стево; 
претседател на Окол. одбо,р Кнежевић Дими-

трије, Семић Милан и Муњиза Тома; 
членови на Окол. одбор: Петковић Јован, Батас 

Драган, Дукић Никола, Хасић Мујо, Совиљ Михајло, 
Талић Мане, Болтић Перо, Морача Томо, Батас Сми-
ља, Марић Мирко, Грчић Ибро, Вујановић Јово, По-
турчић Хајдар, Ј,овановић Мирко и Бањац Симо; 

член на Окол. одбор Совиљ Ђуро; 
претседател на Окол. суд Дурановић Омер; 
секретар на Окол. ЈНОФ Муњиза Сајан; 
член на пленумот на Окол. одбор Поповић 

Стеван; 
подпредседател на Окол. НОФ Симић Милош; 
секретари на Окол. одбор: Џило Џебрајил и Јо-

ни ћ Бошко; 
секретар на Окол. одбор ЈНОФ Јовичић Јованка; 
председ. на одборот Симочоћ Салих; 
подпред. на Општинскиот одбор Гудић Суљо; 
секретар на Општ. одбор Јандрић Стојан; 
секретари на Општинскиот одбор ЈНОФ: Врхо-

вац Авдо и Хајдер Јоцо; , 
секретар на одборот Бујаћ Ђука; 
секретар на Градскиот одбор Локмић Шефко; 
членови на одборот: Радић Мара, Солдат Митар 

и Дакић Ђуро; 
членови на Општинскиот одбор: Станивук Ђу-

рађ и Тодић Илија; 
одборник Шехалић Феко; 
политички работници: Медан Даница и Бачкоња 

Ђука; 
позадински работник Кукић Милка; 
одборник Кукић Вид; 
политички работник Вулић Илија; 
одборник Сладојевић Душан; 
референт на санит. бригада Крпић Мица; 
борци Младеновић Зељко, Радић Војо, Аџић 

Ахмед, Бајић Влатко и Милишић Росто; 
Богдановић Миле, Дерић Јован, Ђурђевић Раде, 

Горанчић Мехо, Грбић Лазар, Батаница Лазар, Да-
кић Мишко, Микулић Јура, Марчета Милош, Мари-
чић Марко и Тодоровић - Хаџић Наталија. 

Бр. 280 
26 јули 1945 година 

Београд 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 
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ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

/ на Југославија 
на предлог на Врховниот командант на Југосло-
венската армија, Маршал на Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у ч у е : 
да се за осведочени геро јени дела, умешност во 

командовањето, специјални подвизи, покажана хра-
брост и нарочити заслуги за народ, одликујат 

СО ОРДЕН НА НАРОДНИОТ ГЕРОЈ? 
Краш Јосип и Маринковић Иван; 
член на Главни одбор УСАОХ Секулић Ј. Стје-

пан. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
Чалић Ђуро; 
комесар на дивизијата Кројач и К Јосип; 
тајник на одборот Смоквица Милан; 
член на АВНОЈ Стрижић В. Томо^ 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
Бабић Мика; 
комесар на одредот ДанчиловиК Никола; 
Дошен Иван; 
член на Окр. одбор ЈНОФ Глухак Ј. Рудолф; 
член на Окр. НО Хуис Цијета; 
претседница на Окр. АФЖ Јуриш Ф. Тонка; 
членови на Окр. одбор ЈНОФ: Лончар П. Павао, 

Милобратовић Јоцо и Пришлин М Владимир; 
Видоковић П. Иван. 

Бр. 281 
26 јули 1945 година 

Београд 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

на Југославија 
на предлог на Врховниот командант на Југо-

словенската армија, Маршал на Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у ч у е ; 
да се за осведочени геро јени дела на бојното 

поље, умешност во командувањето, покажана хра-
брост и нарочити заслуги за народ, одликујат 

СО ОРДЕН НА НАРОДНИОТ ГЕРОЈ: 
Прица Огњен, Аџија Божидар и ОрешковиК 

Марко. 

СО ОРДЕН НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУЕЊЕ: 
генерал-лајтнакт Гошњак И. Иван; 
пуковник ЖигиК И. Раде; 
министер за трговија и опскрба Чалић М. Душан; 
тајник на Обласниот НОО Гиздић М. Драго. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 111 РЕД: 
пуковник Баћ Мако; 
министер Верус И. Анка; 
Бибер С. Антун; 
јавни обвинител Блажевић Ј. Јакоб; 
Божинчевић Иван; 
министер Бркић Душан; 
инспектор Бркић А. Звонко; 
Цази Јосип; 

министер Грегорић др. Рајо; 
тајник на Окр. одбор ЈНОФ Грковић Раде; 
пуковник Јањић Владе; 
член на ОО ЈНОФ Јакшић М. Никола; 
потпуковник Кладарич Ђуро; 
КрајачиК Стево; 
министер Крстуловић Вицко; 
Кршућ Ф. Мато; 
тајник на Претседништвото на владата КукоК 

К. Ивица; 
Мразовић Карло; 
претседник на ЗАВНОХ Назор Владимир; 
мајор Огњеновић С. Бранко; 
генерал-мајор Орешчанин Богдан; 
тајник на ЈНОФ Шпиљак Б. Јосип; 
ШлољариК Ђуро и Шпрљан Н. Аугуст; 
министер Зечевић Стево. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
тајник на ЈНОФ Бањанин Вујо; 
инспектор на Претседништвото на владата Бор-

чић Чедо; 
инструктор БожаниК Ј. Андрија; 
помошник на министерот за трговија Буковик 

Т. Иван; 
претседател на 0 0 ЈНОФ Буљан С. Вице; 
тајник на ОО УСАОХ Цветковик Т. Ђука; 
члан ОНОО Цар С. Рудолф; 
Дебељак Е. Стјепан, Дошен Мишко, Драгосавац 

С. Душан и Дропулић Ћирило; 
мајор ГрбиК Чедо; 
Граховац И. Буде и Хорват А. Јожа; 
тајник на ОНОО ИвиК Б. Стјепан; 
јавни обвинител Јоцић Живојин; 
член на Градскиот одбор Јуревић М. Анте; 
Крајновиќ И. Милан и Кресојевић Н. Мђра; 
тајник на 0 0 ЈНОФ Кнез М. Јурај; 
претседател на Окр. народен суд Косовац Вујо; 
претседател на ОО ЈНОФ Лалић Б. Ђуро; 
претседател на Окр. НОО Мајсторовић Милан, 
Милков и ћ Ј. Антун; 
тајник на Обл. одбор ЈНОФ Миланић Никола; 
мајор Мишковиќ М. Милан; 
Никшић Томо и Плашић С. Драгутин; 
член на АВНОЈ Половни М. Марко; 
Радаковић Алекса; 
секретар на Глав. одбор УСАОХ Раос А. Анте; 
Реланић А. Никола; 
мајор Ркман Т. Душан; 
Сарајчић И. Иван и Секулиќ Никола; 
тајник на Окр. одбор ЈНОФ Скенџић П. Вајо; 
СтојаковиН Драгутин; 
член на ИО ЈНОФ Сучић М. Мартин; 
претседател на судот Шеговић А. Пјеро; 
претседател на Обл. НОО Тадијановић М. Мишо, 
претседател на Окр. НОС) Тодоровиќ Симо; 
тајник на Окр. НОО Трбојевић М. Максо; 
член на ИО НООФ Туцман М. Јосип; 
начелник на министерството за трговија Вебер 

Ф. Роберт; 
член на Обл. НОО Војачек Јосип; 
Војводик Д. Воја; 
член на Окр. одбор ВујиК Никола; 
јавни обвинител ВујновиК Марко. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА И РЕД: 
Цветковик Ђ. Маријан. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
помошник на министерот за трговија БарбалиК 

I. Иван; 
тајник на Окр. одбор ЈНОФ Веѓо Ј. Анте; 
БелиниК Марко; 
тајник на ЈНОФ БрозичевиК С. Јурај; 
член на Зем. одбор Цуљак С. Фрањо; 



Вторн,ик, 11 деке,мври 1945 СЛУ.ЖБЕН ЛИСТ Број % - Страна 1037 

Ћурувија М. Тоде; 
иретседник на Кот. суд Драгосавац М. Максим; 
начелник Одел. за електриф. Дружић Иво; 
Етеровић И. Анте; 
член на Гр. ЈНОФ Гретић И. Ивица; 
член на Обл. НОО Јуричев-ШпириК Никола; 
тајник на ЈНОФ К,арамија С. Емил; 
јавни обвинители: Колар С. Јосип и Кошарић" 

Милутин; 
Манолић И. Јосип и КранжелиК С. Иван; 
член на Окр. суд Масњак В. Јосип; 
тајник на Окр. НОО Маруши К П. Љубомир; 
тајник на ЈНОФ Мркоци М. Марко; 
Никшиќ М. Владимир; 
член на Обл. НОО Новак Марија; 
Парат С. Јосип и Почуча Мило; 
член на Обл. одбор Роје Антун; 
пуковник Саиди Драгутин; 
член на Окр. ЈНОФ Слатковић Ј. Никола; 
член на Окр, одбор Смоквица С. Славко; 
член на Окр. одбор ЈНОФ Смолчић И. Фрањо; 
тајник н,а Обл. НОО Сплав ало С. Стјепан; 
претседник на Кот. одбор Срок М. Владо; 
тајните на НОО Шнајдер С. Илија; 
Ткалец С. Јосип; 
член Гл. ЈНОФ Турковић Ружица; 
зам. ком. Нар. милиција ВукомановиК П. Павле; 
поручник Жупанић А. Фрањо. 

СО ОРДЕНОТ НА БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II РЕД: 
член на Окр. НОО Бартол М. Аугуст; 
командант на местото! Брачул Иван; 
член на Гр. одбор УСАОХ-а Цветковик Ђ. Вера; 
претседница Окр. АФЖ Чудни Дара; 
Ћук Јела; 
член на Гр. одбор УСАОХ Јовић Ј. Софија; 
Калафатић Ј. Блаж; 
претседник на Окр. одбор Кома дин а С. Петар; 
Лозица А. Анте; 
член на Кот. одбор ЈНОФ Малић Милка; 
Ножинић Милан; 
член на Гр. одбор УСАОХ Опал,а Д. Милица; 
член на Кот. одбор Павић Станка; 
член на Гр. одбор УСАОХА Синобад Ђ. Златко; 
тајни к на Окр. одбор Сржић М. Вицко; е 
Шпољарић Ј. Андрија; 
тајник на Обл. УСАОХ-а Трипало Мико; 
член на Окр. одбор Узелац М. Бранко; 
ВранешевиК М. Милка, Вујачић Ђ. Анка и Жу-

кина Ј. Павле; 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА II РЕД: 
Член на Гл. УСАОХ-а Билић Ф. Јуре; 
Дупало А. Адам; 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
член на Гр. одбор УСАОХ-а Цветковик Вера; 
капетан Ћулибрк М. Драган; 
ЋурувиЈа М. Тоде; 
претседник на Кот. суд Драгосавац М. Максим; 
секретар на ЈНОФ Нарација С. Емил; 
Опал о Д. Мил,ица; 
политком на Окр. милиција Пађен М. Здравко; 
член на Окр. одбор Роје Антун. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
Член на Кот. одбор Бичић Д. Марио; 
Брезовић Т. Никола; 
векјник на ЗАВНОХ-а Цар Ф. Владимир; 
капетан Ћулибрк М. Драган; 
Јуриц А. Јосип; 
тајник на Окр. одбор УСАОХ-а Крајновиќ М. 

Љубица; 
член на Гр. одбор на, УСАОХ Лончар С. Мартин; 
тајник на Кот. одбор ЈНОФ Ловречић М. Милан; 

член на Обл. ЈНОФ МаркЈотић Љ. Ружица; 
тајник на Кот. одбор Марушић Љубо; 
Мохорић Ј. Марица; 
политком. на Окр. нар. милиција Пађен М. 

Здравко; 
тајник на Кот. одбор ЈНОФ Почекај И. Станко; 
Пух И. Иван; 
јавни обвинител Радетић Б. Иван; 
член на ЗАВНОХ Румбак М. Живко; 
член на Месниот одбор УСАОХ Симчић И. Ива,н; 
член на Обл. одбор Тот С. Виктор; 
тајник н,а ЈНОФ Штајцар Антун; 
тајник на Кот. ^дбор Учкар Ј. Марија; 

. СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ: 
член на Кот. одбор ЈНОФ Густик Ј. Тина; 
курир Бајок А. Јосип. 

Бр , 282 
26 јули 1945 година 

Београд 
Секретар, Претседател, 

М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободуење 

на Југославија 
на предлог на Врховниот командант на Југосло-

ванската! армија, Маршал ,на Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у чу е 
да се за нарочити заслуги за, ,народ одликујат 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
Тажи Фрањо. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД. 
Шкаре Станко, Крце Павао, Вркљан Анте, Иве-

ковиќ Младен и Бабић Туна. 
Бр. 283 

26 јули 1945 година 
Београд 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

на Југославија 
на предлог ,на Врховниот командант на Југо-

словенската армија, Маршал н,а Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у ч у е 
да се за умешност во командовањето и наро-

чити заслуги за народ, одликујат 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
генерал-лајтнант Пољанац Бранко; 
генерал-мајор Илић Павле; 
пуковник Ивановик Миладин; 
Вујковац Мика. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
пуковници: Ко,м,и е новић Благоје, ^мајевић Васо 

и Петровиќ Радован; ' 
потпуковник Ристик Војо. 

Бр. 284 
29 јули 1945 година 

Београд 
Секретар, Претседател, 

М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 
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ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободуење 

на Југославија 

В д л у ч у е Ш СРЈV.)',л! ) 
"II -НИ 'Н' 1II 

да се за осведочена работа на оствареше на 
братство и единство на нашите народи одликујат 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
др. Светозар Ритиг, жулник на Св. Марко во 

Загреб и член на Претседништвото на ЗАВНОХ. 

Бр. 285 
28 јули 1945 година 

Београд 

Секретар, 
М. Перуничић, с. р. 

Претседател, 
др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

на Југославија 

о д л у чу е 
да се во знак на државно прпзнање за пока-

жан работни героизам и успех но работата одли-
кујат 

СО ОРДЕН НА РАБОТА II РЕД: 
Смиљаниќ Владо, Влачић Даница, Матијић Бо-

ривоје и Живановиќ Радосав. 

СО ОРДЕН НА РАБОТА III РЕД: 
Радин батаљон „Вјера Благојеви^', Врсајков 

Драгиња, Голубовић Милован и Томашевић Милица. 

Бр. 286 
28 јули 1945 година 

Београд 

Секретар, 
М. Перуничић, с. р. 

Претседател, 
др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Антифашисткото векје на народното ослободуење 
на Југославија 

на предлог на Врховниот командант на Југо-
словенската армија, Маршал на Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у ч у е 

да се за умешност во командовањето, специ-
јални! подвизи, покажана храброст и парочитн заслуги 
одликујат 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 1 РЕД: 
мајор Равнихар Евгеније; 
Гершковић др. Лео, Кораћ Р. Вељко, Недељко-

вић М. др. Душан и Златари^ В. Бранко. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
мајор Горановић М. Максим; 
Ћулум Р. Илија. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА 1 РЕД: 
капетан Вујовић Милутин. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
потполковници Љубичиќ инж. А. Миле и Ђорђе-

вић М. Живадин; 
мајори Бабић инж. Звонимир, Ковачевић Р. Раде, 

Острић С. Звонимир и Задар Л. Карл; 
капетан Сајчић Н. Владимир; 
Бабић Влатко, Борчић Чеда, Благојевиќ П. 

Обрен, Ђорђе Јосип, Гргић П. др. Иван, Менцеј М. 
Мартин, Поповић С, Талија, Перовић Л. Марко, Рад-
миловић Г. др. Јерко, Вучковић Нико и Сиколов 
Лазар. 

к 
СО ОРДЕНОТ НА БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II РЕД: 

Петровић Л. Жељко, Половина С. Гојко и Ср-
зентић Драгица. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
мајори: Дудуковић Г. Алберт, Јовановић Ф. Ми-

хајло, Мартиновић Ј. Недељко, Павловић Р. Божо и 
Вујовић Н. Милутин; 

поручник Кнежевић М. Ксенија; 
Килибарда В. Матија^ Кокић Ф. Ратомир и Вуки-

чевић Л. Мијушко. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
потпуковник Маловић Јосип; 
к ап стани: Радичевић Филип, Одрљен С. Ћиро и 

Вујовић Милутин; 
подучиш, и: Глишић инж. В. Милан, Полојац Ђ. 

Стева и Шуковић М. Вукота; 
потпоручници Тошић Радомир и Вељак Ј. Бог-

дан; 
заставници Церкић Никола и Рашета С. Вука; 
Дејановић К. Никола, Филиповић Марко, Јови-

чевић-Дарчевић И. Милка, Карлић М. Мића, Когој 
Л. Петар, Дрецун Ђ. Владимир, Марендић П. Анте, 
Медић Ђуро, Петровић Ж. Радомир, Рамовић Б. Де-
санка, Радов,ић К. Лепосава и Ракетић Р. Десанка. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД III РЕД: 
мајори: Бојовић инж. С. Обрад, Бринар инж. Ј. 

Миран, Драшкоци Војин, Полицер др. Стеван и Ву-
ков ић П. Пера; 

капетани: Фракић Александар и Вешовић П. Пе-
тар; 

Дејановић К. Никола, Дамјанић Р. Милош, Би-
очина Ј." Иван, Гадол Хари, Куглер Г. Бојан, Крефт 
И. Иван, Марковић Ј. Слободан, Манела Невенка, 
Мијоковић Рада, Момчиловић В. Ђорђе, Ољача Ру-
жа, Поповић Бранко, Солдатић В. Далибор, Рашета 
С. Вука, Узелац Н. Ђуро, Шилинић Ј. Вјекослав, Ву-
чићић А. Кајо, Виводе Ф. Марјан и Војновић А. Ра-
томир. 

СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ: 
потпоручник Богуновић С. Бранко; 
Лаловић В. Мирослав, Мишљеновић С. Милан и 

Полић М. Мата; 

СО МЕДАЉА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД: 
Цецић П. Марија, Ђурђевић инж. Предраг, Ми-

шљеновић С. Милан и Вумотић М. Даринка. 

Бр. 287 
29 јули 1945 година , 

Београд 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

- Ј 
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ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Антифашисткото векје на народното ослободував 

на Југославија 

на предлог на Врховниот командант на Југосло-
венската! армија, Маршал на Југославија Јисип 
Броз-Тито 

/ о д л у ч у е 
1 да се за теренски дела на бојното поље, умеш-

ност во кои андов ањ его, специјални подвизи, пока-
жана храброст и нарочити заслуги За народ одли-
кујат 

СО ОРДЕНОТ НА НАРОДНИ ГЕРОЈ: 
Ацев Мирче. Димов Цветан, Јосифовски Кузман, 

Наумов Стипе, Николов Јордан, Пинџиров Страшо и 
Т од о р о в с ки - К арно ш Кристи ја. 

СО ОРДЕНОТ НА НАРОДНОТО ОСЛОБОДУЕЊЕ: 
ми.нистер за финансии Арсов Љупче; 
претсед. на влада на Македонија Колишевски 

Лазар; 
член Претсед. на АВНОЈ Нацева Мара. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД I РЕД: 
генерал-лајтнант Апостолски Михаил; 
член на АСНОМ Ацева Вера; 
Анастасов Мире; 
министер за руди Андрејев Бане; 
Ангеловски Габерот Димит. ^ Бошковски Трајко; 
член на През иди јумот ХСМ. Брашнаров Панко; 
Бурзевски Банчо; 
член на АСНОМ Чаловска Лилијана; 
Деменијевски К. Алекса и Геоогијев Ч,ичо Перо; 
минист. за индустрија Гигов Страхил; 
Јоцић Вера, Јооиповски Јосип, Јосииовска Мара, 

Корубино Асиарух и Левков Ранко; 
плен на АСНОМ Малинска Веселинка и Марков-

ски Венко; 
министер за просвета Минчев Никола; 
Минов Благоје, Неделковски Панчо, Прков Ван-

чо, Солев-Рацин Кочо, Талев Борка, Томеновсковски 
Борко, Трајков Пецо и Узуновск,и Цвето; 

потпретседник на АВНОЈ Влахов Димитар. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
министер за соц. политика Аголи Неџат; 
член на АСНОМ Црвеноковски Крсте; 
капетан Фил ановска" Поповић Блага; 
министер за пољопривреда Фетен Богоје; 
секр. на Окр. одбор Наумовски! Круно; 
(министер Пирузе Петар; 
,министер за нар. здравје Попадић Вукашин; 
член Презид. НСМ. Петровски Аца; 
инспектор Сејфула Кемал; 
Сион Исак; 
секр. Презид. НСМ. Спиров Борис; 
Стругар Владо; 
потпретсед. на Гл. одбор Шопов Ацо. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА И РЕД: 
потпуковник Георгиевски Ки,рил; 
мајори: Даневски Ђорће, Дојчинов Иван, Попов-

ски Јелисије и Велковски Џоре; 
Крстески Киро и Туриманџовеки Ди,ме. 

СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
Аџи-Поповски Лазо, Алексиевски Димитар и 

Алексовски Боро; 
капетан Антовски Методије; 
Арсов То,дор, Богданов Петар, Божинов Доне, 

Бутникошарева Н,чда, Цилевски Пецо, и Циривири 
Вер-а; ! ' 1 

потпуковник Чукалевски Вангел; 
Даути Мехмед; ' 
секретар н,а одборот Дивновска Ратка; 
поручник Цуневски Методије; 
Дуганијски Вашлиј, Цамбасов Даро и Гаврилски 

Георгиј; 
Г анри леќи Киро; 
член Окр. одбор Пиновски Лазо; 
Капчев Трајко. Карамандида Е лп ида, К арбев а 

Маца и Косаров Митре; 
потпретседник на Гр. одбор Кузмановски Ц. 

Боге; 
Милевски Блашо; 
член НСМ. Мартудков Александар; 
шотпуковник МИљовски Киро; 
потпретседник на Презид. НСМ. Несторов Дми-

тар; 
министер за трговија Ношпал Тоде; 
Панев Богомил, Панев Трифун и Пешев Панче; 
мин. за внатреш. работи, Петрушев Киро; 
член П реди д. НСМ. ,поп-Аидонов Епаминонда; 
Присађаноска Илка и Пу тине ми, Салтир; 
министер прав,,да Шатев Павел; 
член на Окр. одбор Талевск,и Бл,агоје; 
Тодоровски Никола и Трпевски Мите; 
мајори: Василевски Наум и Влахов Густав; 
Во јановски Дине и Волнаров Круне; 
мајор Зафировски Г. Дмитко; 
Зајази Реџеб. 

СО ОРДЕНОТ БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II Р Е Д : ' 
П реис ед нин а АФЖ Циривири Васка; 
директор театрото Ћостаров Димитар; 
том. министер Ивановск.и Вашлије; 
Кутурез Тома и Лиси Сали; 
член претсед. НСМ Леш Акиф; 
Лукарев Душко и Љутви Руси; 
ш отпр ете ед н,ик на владата Мустафа Абдураим; 
Марковски Крсто, Стоименов Славко', Сабо Ми-

лева и Сташић Перса; 
член НСМ Шакир Крсто; 
министер за град ежи Василев Георгиј; 
капетан Топаловски Илија; 
пуковник Звездин Тодор; 
Џунова Ленка. 

СО ОРДЕНОТ ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
ш^литком. В. О. Божиновски Пето; 
капетан Букловски ^Гома; 
потпуковник Гогов Раде; 
мајор Јовановски Коце; 
,потпуковник Петковски Дано; 
капетан Петковски Веско; 
поручник Тодоровски Јанко. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
поручници: Божиновски Лале и Добротворни 

Мирко; 
командант на местото Јоновск,и Богоја; 
и р ете едни к на Окр. одбор Кирајџиски Димче; 
поручник Марковски Петар; 
член на Гл. одбор НОМС Марковски Александар; 
поручник Михајловски Вељо; 
Митевски Ђоре; 
капетан Менкаџија Благоје; 
Обучина Анк,а; 
капетан Пановски Анести; 
командант на местото Секуловс,ки Стојан; 
мајор Стрезовски Владимир; 
капетан Стевковски Вл,адимир; 
пот пуковник Товија Драги. 
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СО ОРДЕНОТ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД т РЕД: 
Аџи-Василев Киро, Аџи Василев Мито и Блажев-

ски Јордан; 
член Превид. НСМ. Боздов Стерија; 
Богојевски Мите, Базерков Стефан, Џуновски 

Ристо, Ефремов Љубен, Гавриловски Алекса, Ииева 
Зора, Јосифовска Лефта; 

капетан Јосифовски Аспарух; 
член Презид. НСМ Јаковљевић др. Милош; 
Кључуков Јовче, Колчева Велика и Кошулчева 

Биса; 
п о ти оруч ник Маној лов ић Киро; 
мајор Ми џајко Мита; 
Мојсов Лазо, Митров Динко, Митрева Павлина, 

Мешкова Ефта, Мандил овић др. Бора, Поповски 
Светозар и Поп-Јорданова Викторија; 

капетан Попадић др. Марија; 
Стефков Благој, Трајков Стојмир, Тасевиќ Бор-

ка и Белкова Стевка; 
капетан Попадић др. Марија; 
Стефков Благој, Трајков Стојмир, Тасевок Бор-

ка и Лејкова Стевка; 
капетан Вељановски Алеко. 

СО МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ: 
Кузмановски Миле, Секуловски Петре и Стефа-

новски Лефко. 

СО МЕДАЉА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД: 
Јоверова К. Иванка, Најдева Лена и Стојанова 

Стојна. 
Бр. 290 

29 јули 1945 година 
Београд 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

З А П И С Н И К 
НА I ЗАЕДНИЧКА СЕДНИЦА НА СОЈУЗНАТА 
СКУПШТИНА И СКУПШТИНАТА НА НАРОДИТЕ 
НА УСТАВОТВОРНАТА СКУПШТИНА. ОДРЖАНА 

НА 29 НОЕМВРИ 1945 ГОДИНА ВО БЕЛГРАД 

Претседавал: Претседателот на Сојузната скуп-
штина Владимир Сим,ић, Секретар на Сојузната скуп-
штина Воаа Лековић. 

Во 17,20 часови во големата дворана на Народ-
ната скупштина, во која се присатни сите поданици 
на Сојузната скупштина, влегуе Претседателството 
на Скупштина на народите на Уставотворно скуп-
штина, прстено со Претседателството на Сојузната 
скупштина на Уетавотворната скупштина, а исто така 
и сите посланици на Скупштината на народите. 

При влечењето на Претседателството и послани-
ците на Скупштината на народите во лвопаната сите 
народни посланици на 'Сојузната скупштина ги по-
здравиле со бурен и долготраен аплауз. 

Пошто Претседателството на обата Дома го зав-
зело местото за Претседателскиот стол Претседате-
лот на Сојузната скупштина Владимир Сим,ић во 
смисол на усвоениот предлог на обата Дома отвара 
прва заедничка седница на обата Дом л на Уставо-
творн!ата скупштина заради претреоуење Деклара-
цијата за прогласуење Федеративна Народна Репу-
блика Југославија, и го повикуе народниот посланик 
на Скупштината на народите др. Синиша Станковиќ 
да ја прочита заедничката Декларација. 

Др. Син,иша Станковић бурно по,здравен ја про-
читал Декларацијата п,редложена о,д страна посла-
ниците на Србија, за прогласував Федеративна На-
родна Република Југославија, која гласи: 

„Преку дваесет и две години на постоењето на 
Југославија пред во,јната, нејзините н,ароди не мо-
гле ,да ги остварат, своите вековни тежеиија: нацио-
налната рамноправност и социјалната правда. Бур-
ето да биде создадено нивното братство и единство 
на основа рамноправността, ненародната владавина 
на една хегемонистичк,а клика создавала помегју нив 
се подлабок јаз и мегјусобен раздор. 

Таква политика на угнетуење поедини народи 
и на ни,вното разединуење, како и бруталната поли-
тичка и социјална реакција која ја спроведуеле ре-
акционерните клими со мона,рхијата на чело, ја осла-
била држават,а о,днатре како и спроти надвореш-
ниот свет, што довело до катастрофални последици 
во времето на наездата на нацистичките сили на 
Југосл,авија во април 1941 година. 

За време на априлската наезда на Германија и 
другите фашистички си,ли на, Југославиј,а, Петар П 
Ка,рагјоргјевић немал ни способност ни волја да ор-
ганизира отпор на народот против окупаторот, туку 
,побегнал во странство а народите на Југославија г,и 
препуштил на нивнат,а судбина. 

Со своите постапки за в,реме народноослободи,-
телната борба Петар II Карагјорг,јеви,ћ го осл,абил 
отпор на ка-по),тот спроти окупаторот. Тој со сите 
средства ги помагал народните издајници кои од 
1941 неир ек,идно воделе борба п,ротив Народноосло-
бодителната војска, односно против оелобдителниот 
покрет на на,родот, ,а соработуеле со окупаторот. 

Народите на Југославија станале во борба про-
тив фа,шистичките окупатори и домашните издај-
Н1ИЦИ, цврсто решени да ја бранат својата незави-
сност и слободата и да го допринесат својот удел 
на општите уси,лија на уединени нации против за-
едничкиот непријател. Во четиригодишната борба 
народите на Југославија го оствариле своето цвр-
сто единство и братство. Оние со крвта и животите 
на своите најарни синови не само да ги победиле 
окупаторите и нивните д,омашни соработници, туку 
го 'Уклониле сето оноа што во минатото ги раз-
двојуело. Оние цв,рсто решиле да соз,дадат таков 
внатрешен поредок кој ќе им овозможи мирен ра-
звиток и остваруење ,н,а поарна и посрекјна иднина. 

Народите на Југославиј,а се увериле, како во пе-
риодот од првата до вто,рата светска војна, така и 
ве самиот тек на четиригодишната ослободителна 
борба, да монарх,ијата била најголема пречка за со-
здавањето на нов,ата Југославија, братската и демо-
кратската заедница на рамноправ,ните народи. 

Оние се увериле д,а мона,рх,ијата1 е главен кри-
вец и за сите постапки на ненародните режими и 
пред војната како и за оноа што нашите народи мо-
ра,ле да по,днесуат од домашните издајн,ици кои биле 
помагани од монархијата. 

На основа тоа и согласно на слободно изра-
зената волја на сите напони н,а Југославија, Уста^о-
творната скупштина на заедничката седница на Со-
јузната скупштина и Скупштината на народите ре-
шила и решуе во име на народот и на основа закон-
ските одлуки на обата до\:а: 

I 
Демок,ратска Федеративна Југославија се про-

гласуе за народна република под име Федеративна 
Народна Република Југославија! 

Федеративна Народна Република Југославија е 
сојузна наро,дна држава на републиканска Форма, 
заедница на рамноправните народи кои слободно Ја 
,изразиле својата волја да останат уе,динени во Ју-
гославија. 

И 
Со оваа одлука коначно во и.ме на сите народи 

на Југославија се уки,нуе мо,нархијат,а во Југосла-
вија а Петар II Ка,рагјогјевић со целата династија 
на Карагјоргјевићи се лишава од с,ите прав,а кои 
нему и на династијата на Карагјоргјевићи припаг-
јале. 



Вторник, П декември 1945 

„Дадено во Белград, главниот град на Федера-
тивна Народна Република Југославија на 29 ноември 
1945 година". , : ,, 

Чатањето на текстот на Декларацијата..народните 
иселеници на Устав-отвррната ску пшти,на го ,рр'ејчину-
јаа со бурно одобруење и клицање на Републиката. 

Претседателот на Сојузната ску,пштина Владимир 
Сими,ћ објавуе да е Декларацијата здцро,гласуење Фе-
деративна Наро,дна Република Југослав,ија изгласана 
и во Скупштината на народите и во Сојузната скуп-
штина едногласно и со поименично гласање, и пред-
лага во име на ,обата Претседателства да заеднич-
ката седница на обата Дома гласа за Декларацијата 
со акламација. 

Овој предлог на Претседателот на Сојузната, 
скупштина Уставотворната скупштина го усвои ед-
ногласно. 

Пр,и гласањето сите посланици се дигнале од 
своите места, бурно и долготрајно плескале и клик-
тале на Републиката, а нотова сите спонтано ја от-
пејале х,имната „Хеј Словени". 

Претседателот на Сојузната скупштина Влади-
,.мир Симић објавуе, да е Декларацијата за прогла-
суење за Федеративна Народ-на република Југосла-
вија од обата Дома на Уставотворната скупштина 
едногласно усвоена и да од денеска наста,нуе и по-
чнуе да живее Федеративна Народ,на Република Ју-
гославија. 

По оваа Претседател на Сојузната народна скуп-
штина Владимир Симић во име на Пр е те ед ат е л с т в а та 
на обата Дома ја заклучуе седницата во 17,40 ча-
совн,а идната ја закажуе за сабота, на 1 декември 
во 9 часови со дневниот ред: 

1) извештај на Претседателот на Привремената 
народна скупштина за својата работа од III засе-
дание на Антифашисткото векје на ,народното асло-
бодуење на Југославија, односно Привремената на-
родна скупштина на Демократска Федеративна Ју-
гославија; 

2) предлог на Законот за Претседателството на 
Уставотворната скупштина; 

3) избор на Претседателството на Уставотвор-
ната скупштина во смисол членот 19 Законот за Уета-
вотворната скупштина; 

4) Предлог за Пословникот за заеднички седници 
на Сојузната скупштина и Скупштината на на,родите. 

29 ноември 1945 година 
Белград Претседател 

на Сојузнат,а скуши ги,на 
на Уста в отвораната скупштина, 

Владимир Симић, с. р 
Претседател 

на Скупштината ада ,народите 
на Устовотворната скупштина, 

Јосип Видмар, с. р. Секретар 
на Сојузната ску,пштина 

на Уставотвориата скупштина, 
Секретар В. Лековић, с. р. 

н,а Скупштин,ата на народите 
на Уставотворната скупштина, 

Нинко Петровић, с. р. 

З А П И С Н И К 
НА И ЗАЕДНИЧКА СЕДНИЦА НА СОЈУЗНАТА 
СКУПШТИНА И СКУПШТИНАТА НА НАРОДИТЕ 
НА УСТАВОТВОРНАТА СКУПШТИНА, ОДРЖАНА 

НА 1 ДЕКЕМВРИ 1945 ГОДИНА ВО БЕЛГРАД 
Претседава: Претсе,дателот на Скупштината на 

н,ародите Јосип Ви,дмар. 
Секретар на Скупштината на народите Нинко 

Петровић. 
Претседателот на Скупштината на народите Јо-

сип Видмар ја отвара II заедничка седница во 9.50 
сатот. 

Прочитаииот записник на I заедничка седниц,а од 
29 ноември Уставотворната скупштина го прима без 
забелешки. 

Се прочитани имињата на исправаните и местата 
:ике-де поздра,вните телеграми се упатени на Уста-
вотворната скупштина по повод на прогласот на 
ФСлЈЈАг^Ш ѕНа0Ј)ДНа Република Југославија. ' 

1-ГЈре^едцт^рт Јосип Видмар соопштуе на С к у т 
штицата дц Министерот за Конституанта поднесол 
на Уставотворната скупштина на решавање предлог 
на Законот за Претседателството на Уставотворно а 
скупштина и за него да ќе се расправа во текот на 
денешниот дневен ред, оти истиот е от,печатен и раз-
делен на посланиците. 

Понатака Претседателот соопштуе да Претседа-
телството на Сојузната скупштина и Претседател-
ството на Скупштината на н,ародите го поднесуат 
својот заеднички предлог на Законот за р,аботење 
на заедничките седници на Уставотворната скуп-
штина. Како е и овој Законски предлог отпечатен и 
разделен на народните поданици, тоа и за него ќе 
се расправа на денешната седница. 

По това Претседателот ,на Скупштината на наро-
д,ите Јоси,п В,идмар го прочита писмото на Претсе-
дателот на Министерскиот совет на Демократска Фе-
деративна Југославија Мар ш ал от ,на Југославиј,а Јо-
сип Броз-Тито упатено на Уставотворната скупштина 
со кое поднесуе оставка на Сојузната влада, а кое 
гласи: 

„До Уставотворната скупштина на Федеративна 
Народна Република Југославија. 

Привремената влада на која јас имам чест да 
бидам претседател, беше створена в,о март месец 
оваа година на основа споразумот помегју На,цио-
налниот комитет ,на ослободуењето на Југославија 
и Кралската влада во Лондон. Еден од нејзините 
главни за,д атаци беше да, ги, припреми и спроведе 
изборите за Устав о твори ата скупштина. Владата тој, 
како и останалите задатоци ги изврши и јас го мо-
лам ,свој Високи дом да ја прими оставката на Вла-
дата како би се што порано овозможило на овоа 
високо Народно Претста,вите л ств,о ,Да до крај ги 
изврши сите задотоцц кои оваа Уставотворна скуп-
штина ги има п,ред себе. 

30 ноември 1945 година 
Белгр,ад 
Претседател на Министерск,иот совет 

на Демократс,ка Федеративна Југославија 
Маршал на Југославиј,а 

Ј. Б. Тито". 
Зема збор Претседателот на Сој,узната влада 

Маршал Јосип Броз Т,ито и ги износи во свој говор 
задатоците ,кои г,и имала Привремената влада пред 
себе сметајќи да Владата го извршила св,ојот зада-
ток и да чека за тоа суд на У,став отвори ата с,кун -
штина. Во името на, Владата се захвалуе на досе-
гашната помош која Владата ј,а имала од Привреме-
ната народна скупштина, од раководните лугје на 
оваа земја и од народите на Југославија. 

Претседателот Јосип Видм,ар предложуе на Уста-
вотворната скупштина да се за оставката на Владата 
претресуе пред прејдуењето на дневниот ред. 

Како Скупштин,ата едногласно го усвојуе пред-
логот на Претседателот Јосип В,идмар, тоа Претсе-
дателот отвора дискусија за оставката на Владата. 
Прв добива збор народниот посланик Владимир На-
зор кој поднесуе следен предлог: 

,,Изразуејки на Сојузната влада под претседа-
телството ,на Маршалот на Југославија Јоси,п Броз 
Тито признание за нејзината досегашна работа ,на ра-
ководењето на државните и народните работи на 
темелот на придобивките од Народно-ослободител-
ната борба во времето значајно за изградбата во 
организацијата на држениот ,и народниот живот 
Уставотворната ,скупштина на заедничк,ата седница 
на обата дома, решуе: 

Уста,вотворната скупштин,а на Федеративна На-
родна Република Југославија не Ја прихвакја остав-
ката на Сојузната влада, и дава поверење за поната-
мошна работа". 

По това зборуеле народните нос л аници Димитар 
Влахов, др. Борислав Кецмановић, Јован Веселинов, 
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Станко Шкаре и Франц Лубеј и ја из,разив!е својата 
согласност со пре,длогот на народниот посланик Вла-
дим,ир Назор. .. 

По това Претседателот Јос,ип Видмар го, с тасу е 
на гласање п,редлогот ма народниот посллнмк Вла-
димир Назор, ко.ј Скупштината едногласно! и со бу-
рен аплауз го усвојте. Претседателот објавуе да е 
предлогот усвоен и со тоа Народната влада на Мар-
шал Тито остакуе и понатамо во својата функција. 

Се прејдуе на 1 точка на дневниот ред: Изве-
штајот на Претседателството на Привремената на-
род,на скуп,штина за својата работа од Ш заседание 
на Антифашиеткото векје на народното ослободуење 
на Југославија!, односно Привремената народна скуп-
штина на Демократска Федеративна Југославија. 

Како Потпретседателот на Привремената, народ-
на скупшт,ина Моша П,ијаде го прочита извештајот 
н,а Претседателството, зборуеле Сретен Жујовић, Ју-
рица Кнез, Зоран Полић, др. Ј,аков Гргурић, Борко 
Темелковски. 

По тава Министерот з,а фин,ансии на Сојузната 
влада Сретен Жујовић поднесол предлог кој гласи: 

„Усвојуејки го извештајот н,а Претседателството 
на Привремената наро,дна с,купштина на Демократ-
ска Фе,деративна Југославиј,а и адобруејки ја него-
вата работа, Уставотворната скупштина на Федер,а-
тивна Народна Републ,и,ка Југославија: 

1) ги нотар ду е одлуките ,донесен,и на И заседа-
ние на Антифашисткото векје ,на народното ослобо-
дуење на Југославија од 29 кон 30 ноемвр.и 1943 го-
дина отисокот п,риложен уз из,вештајот на Прет-
седателството на Привремената народна скупштина; 

2) ги потврдуе ,одлуките на Претсе,дателството 
на Антифашисткото векје на народното ослободува, е 
на Југослави,ја донесени на 30 ноември 1943 година; 

3) ја потврдуе одлуката на П,ривремената на-
родна скупштина од 7 август 1946 година, со која се 
потврдени сите законски одлуки на П,ретседател-
ството на Антифашигсткото векје на народното осло-
бодување н,а Југославија донесени во времето иомегју 
П за,седание на Антифашисткото векје на народ,ното 
ослободуење н,а Југославија до состанокот на При-
времената народна скупштина; 

4) ги потврда е сите Закони донесени н,а III засе-
дание на Антифашисткото векје на народното осло-
бодуење н,а Југославија о,дносно Прив,ре,мената на-
родна скуп,шт,ина; 

5) ги потврдуе сите закони и одлуки кои Прет-
седателството на Привремената народна скупштина 
ги донело во времето од заклучуењето на заседа,-
нието на Привремената народна скупштина до соста-
нокот на Устав о тво,р н,ат,а скупштина." 

Гласајќи со дигање рака Уставотво,рна Га скуп-
шт,ина едногласно го усвојуе овој предлог на мини-
стерот н,а Сојузната влада Сретен Жујовић, па се 
прејдуе на 2 точка на дневниот ред: на предлогот 
на Законот за Претседател,ството на Уставотворната 
скупштина. 

Како Министерот за К о н,с ниту а ита Едва,рд Кар-
дељ ја обра,зложи потребата и хитноста на ово,ј 
предлог, Секретарот на С,ку,пштината на народите 
Нинко Петровић го прочита текстот н,а Законскио,т 
предлог, Претседателот Јосип Видмар отвора ,диску-
сија по овој Законски предлог. 

Зборуеја др. Драгољуб Јовановић ,,за" др. Раде 
Прибићевић „за", Цветко Узун овен и „за" и За,им 
Шарац „,за". 

Министерот за Конс,титуанта ги предложил сле,д-
ните измени ,и доно,лнуења на овој Законски предло,г 
и това: во чл. 3 точ. 12 после зборот „потпишуе" се 
аодават зборови: „,Указ за прогласував Уставот". 
Членот 8 се мења и гласи: „Овој За,кон влегуе во 
с,ила штом се изгласа". 

Претседателот Јосип Видмар објавуе да за овој 
Законски предлог ќе се гласа во целост и това со 
дигање рака, па го става Предлогот на гласање, кој 
Скупштината едногласно го усвои. Претседателот 
објавуе да е со овоа предлогот на Законот з,а Прет-
седателството на Устав отвори ата скупштина усвоен 
па дава пауза од десет минути. 

По паузата седницата се наставуе и се прејдуе 
на 3 точка на дневниов ред: избор на Претседател-
ството на Уставотвориата скупштина. 

Наро,дниот лос лани к др. Благоје Нешков, и ћ во 
спора,зум со 'Сите преста,ангели на групите ја пред-
ложи листата на П,ретедателетвото и то,ва: 

з,а Претседател: д,р. Ивана Рибар; 
за Потпретседатели.: Моша Пијаде, Филипа Ла-

куш, Јосип,а Рус/ Гјура Пуцар. Д митра Влахо.в1 и 
Марка Вујачић; 

за Секретар; Мила Перунигчић; 
за членови: Јосипа Броз-Тито, Вана Андрејев, 

др. Влад,а Бакариќ, Бркић Душана, Јосвда Видмар, 
Милована Ђилас, Едварда Кардељ, Сретеиа Жујовић, 
Влада Зечевић, др. Стева,на Јаковљевић, Блажа Јо-
ванов,ић, др. Драгољуба Јованови,ћ, Бориса Кидрић, 
др. Сава Косановић, Лазара Кулишевски, др. Бла-
гоја Нешковић, Јаша Проданов,ић, Александра Ран-
ковиќ др. Златана Сремец, Добросава Томашевић, 
Ф,рана Фрол, Андриј,а Хебранг, Авд,а Хумо, Родољуба 
Чолаковић и Влада Шегрт. 

Претседателот Јосип Видмар предлага да се за 
оваа пре,дложена листа, пошто е истата составена во 
споразум и по согласност на сите ,групи, гласа со 
ак,та манија. Скупштината едногласно го усвојила 
овој предлог на Претседателот на Јосипа Видмар и 
Претседателот ја става предложената листа на 
гласање. 

Гласајќи со дигање рака Скупштината едногла-
сно ја усвои предложената листа за Претседател-
ството на Уставотворнат,а скуп-штина. 

Претседателот на Претседателството на Уста-
вот в орнат а скупштина др. Иван Рибар в а име на 
и,збраното Претседателство се забла,год,арил на у,кажа-
ната доверба. Ја повикал Уставотворната скупштина 
и со еден минут траење одал пошта на сите борци 
и, сите маченици кои. паднале во борбата и кои п,ри-
памогнале денеска д а се состане Уставотворната 
скупштина и да изгласа онаа за што тие велики бор-
ци и паднале во Народно-ослободителната борба. 
Одал благодарност на Пар оди о - ос л об опит е л ната вој-
ска и Партизанските одреди, на ,денешната Југосло-
венската ар,мија на која на чело стои великиот Мар-
шал и Народниот герој Јосип Броз-Тито. Исто така 
одал признание на велик,ите сојузници кои во теш-
ките војн,и го помагале нашиот народ, и това на Ан-
глија и Америк,а а над се на велшката братска Совет-
ска Унија и н,а, непобадивата Црвена армија. Из-
разуе во името на Претседателството благодарност 
на На-месниците, кои до сега ја вршиме својата дол-
жност совесно и во интерес на народите. На крајот 
ги поздравуе сите посланици на Уставотворната с,куп-
штина и го изразуе своето уверение да они ќе ја 
извршат до крај својата должност во оваа Уставо-
творна скупштина која им ја повериле народите на 
Југославија. 

По овоа Претседателот Јосип Видмар предлага 
да се 4 точка на дневниот ред: Предлог на Послов 
пикот за работа во заед,ничките седници на, Уста-
вотворната скупштина одложи з,а иднат,а седница. 

Уставотворната скупштина го прима овој пред-
лог, па Претседателот Јосип Ви,дмар с,о нејимот при-
ста,нок ја за к лу чуе седн,ицата во 12,15 часа, а идната 
ја за,кажуе за недела, на, 2 декември 1945 година!, во 
10 саати со дневниот ред: предлог на Законот за 
работење на заедничките седници на обата Дома на 
У с тав о т в о рн а т а екупш тога а. 

На 1 декември 1945 година 
Белград 
Претсед,ател 'Аа Сојузната скупштина, 

Владимир Симић, ѓ. р. 
Претседател на Скупштината на народите, 

Јосип Видмар, с. р. 
Секретар ,на Сојузната скупштин,а, 

В. Лековић, с. р. 
Сек,ретар на Скупштината на народите, 

Јозо Миливојевић, с. р. 
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Л Е К Г Е Т И 
К О Н Т Р О Л Н О - С М Е Т Н А Т А К О М И С И Ј А 

Со Решеното на Претседателот н,а) Контролно-
смегната комисија број 399 од 9 октомври 1945 го-
дина, а на основа на извештајот на Министерството 
за финансии н,а Србија I број 2359 од 4 октомври 
1945 година се ,ставуе ван снага Решението број 180 
од) 20 август 1945 година, во колко се 'Односи на по-
ставуењето на Итн.атије Голубовиќ за референт на 
Контролно -сметката Ком нен ј а. 

Со Решеното на Претседателот на Контролно-
смегн,ата комисија бр. 411 од 9 октомври 1945 год., а 
на основа чл. 5 Законот за Контролно-сметната коми-
сија, се поставуе за чиновн,ички п,риправник на Кон-
тролно-сметната комисија 9 положани а група, со 
месечните пр1ин.адлежности ОД динари 2.400.—, Зо-
рица Пајкић, свршена ученичка на Државната трго-
вачка академија од Београда 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А С О Ц И Ј А Л Н А П О Л И Т И К А 

Со Решеното на Министерот за социјална поли-
тика на сојузната влада IV бр. 2294 од 28 август 1945 
година, е поставена Привремена управа од 15 чле-
нови и Народен одбор од 5 членови при Сре диш-
ниот завод за социј,ално осигуруење во Загреб. 

За членове на Привремената управа се имсло-
ваци од групата на работниците и намештениците: 
Павловиќ Павле, абаџијски работник од Београд; 
Беше Данило, приватен намештеник од Нови Сад; 
Дебеуц Фрањо, металски работник од Загреб; Мли-
нариќ Рудолф, пекарски работник од Загреб; Перко 
Венцеслав, металски работник од Љубљана; Џино-
вић Сафет, кројачки р,аботник од Сарајево; Петко,в-
ски Ангел, приватен намештеник од Скопје и Ста-
ровић Саво, приватен намештеник од Цетиње; и од 
групата на послсдавците: Христодуло Димитрије, 
виши контролор на Министерството за соопштенија 
од Београд; Шушаковић Љубомир, папуџија од Бео-
град; Робичек Рудолф, управител на фирмата 
^Унионс, творница на кандиди и чоколада од За-
греб; Фабер Иван, сопственик на фирмата ^А. Фа-
бер и Сине, творница на турпии од Загреб; инж. 
Кенда Франц, директор на државниот рудник во 
Ведење; Сеуниц Иван, сопственик на фабриката 
^Сентас во Тацен под Шмарна Гора; и инж. Џапић 
Драго, чиновник на Министерството за шумарство 
н,а Босна и Херцеговина од Сараево, 

За членове на Надзорниот одбор се именовани 
од групата на работниците и намештениците: Ар,ап " 
ђеловић Рашо, чиновник од Београд; Хиваш Ђ,уро, 
приватен намештеник од Загреб; и Жумер Франц, 
металски работник од Јасеници; од груп,ата на по-
слодавците: Ћурчија Јов,ан, началник на Општо 
оделење на Министерството за трговија и снабду-
ење на Србија од Београд и др. Жагер Војко, соп-
ственик на фирмата ^Шмол-п,астас на индустријата 
паста за обукја од Загреб. 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Г Р А Д Е Ж И 

Со Решението на Министерот за град еж,и на 
сојузнана влад,а Пере. број 92 од 4 септември 1945 
година, е поставен инж. Милан ,Крстин за пристап во 
Министерството за градеж и н,а сојузната влада, во 
привремено својство, со принадле^ностите на чинов-
ник 8 положајна група. 

Со Решењето н,а Министерот за градежи на со-
јузната вл,ада Пере. број 91 од 3 септември 1945 го-
дина. е поставен Лазаревиќ ,С. Вел,имир за админи-
стративен чинов.ник на Министерството за нрадежи 
на сојузн,ата влада во привремено својство, со при-
наддејностите на чи,новнички приправник од 9 поло-
жена пруша. 

М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Н А Р О Д Н О З Д Р А В Ј Е 
Со Решење на Министерот за народно здравје на 

сојузната влада број 2654 од 27 ју,ни 1945 година, а 
на основа Уредбата за поставуење и унапредува е 
државните службени,ци на Демократска Федеративна 
Југославија и Уредбата за регулисуење принадлеж-
ностите на ,државните службеници од граѓански ред 
и аспан алиде јавни службеници на сојузните мини-
стерства и установи од 20 април 1945 година и опре-
ма захтевот на Министерството з,а индустрија бро,ј 
6711 од 18 ј,уни 1945 година, иќж,ињер Стјепан Ђ. 
Букелић, виши технички пристав 7 група на Заводот 
за трансфузија на крвт.а на Министерството за на-
родно здравје е ставен на расположение со денот 27 
јун,и 1945 година на СОЈУЗНОТО Министерство за ин-
дустрија. 

Со Решење на Министерот з,а народно здравје 
на сојузната влада број 2765 од 27 јуни 1945 година, 
а на основа н,а Уредбат,а за поста Б,уење и унапреду-
ење државните службеници на Демократска Феде-
ративна Југославија и Уредбата за регулиоуење лри-
надлежностите ,на државн,ите службеници ОД граѓан-
ски ред и останалите јавни службеници на сојузните 
министерств,а и установи од 20 април 1945 година, 
Станко Ј. Ивлер, капелник н,а (^делењето против ту-
беркулоза 3 положајна група 1 степен на Министер-
ството за народно здравје, е ставен на расположение 
со денот 27 јуни 1946 годин,а н,а Министерството за 
народно здравје на федерална Хрватска во Загреб, 
по молба — заради распоредуење н,а нова должност. 

Со. Решење на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада Лов. број 254 од 4 јули 1945 го-
дин,а, а на основа Уредбата За поставуење и уна-
предувале државните (службеници на Демократска 
Федеративна Југославија! од 2 април 1945 година и 
Уредбата за регулисуење принадлежностите на др-
жавните службеници од граѓански ред и останалите 
јавни службеници на сојузните Министерства и уста-
нови о,д 20 апри,л 1945 година, Мирослава Анастаси-
јевиќ, сестра нудиља 8 положајна група н,а Епиде-
миолошкиот институт на Министерствот,о за ,народно 
здравје е ставена на расположение на Министерството 
за народно здравје на Босна и Херцеговина заради 
распоредуење на нова должност. 

Со Решење н,а ,Министерот за народно здравје 
н,а сојузната влада Лов. број 257 од 4 јули 1945 го-
дина, а на основа на Уредбата за пост,авуење и 'уна-
предуење државните слу,жбеници на Демократска 
Федеративна Југославија од 2 април 1945 година и 
Уредбата за регулиоуење принадлежностите На Др-
жавни службеници од граѓански ред и останалите 
јавни службеници на сојузните м,инистерства и уста-
нови од 20 април 1945 го,дина, др. Јелена СаЕић-Је-
времовић, ле,к,ар 5 група на Епидемиолошкиот инсти-
тут на Министерството за народно здравје се ст,авуе 
на расположение на Министерството за народно 
здравје На Србија зар,ади р,аспоредуење на нова 
должност. 

Со Решење на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада Лов. број 267 од 4 јули 1945 го-
дина, а на основа Уредбата за постав у е ње и унапре-
.дуење државните службеници на Демократска Фе-
деративна Југославија од 2 април 1945 год,ина и 
Уредбата з,а регулисуење принадлежностите на др-
жавни службеници од траг јамски ред и останал и те 
јавни службеници на сајузвите министе,рства и уста-
нови од 20 април 1945 година, Лен осава М. Лонча-
ревић, ,административен чиновник 7 иоложајна гру,па 
на Епидемиолошкиот институт ,на Министерството за 
народно здрав,је на сојузната влада, е ставена на 
расположение н,а Министерството за народно здравје 
на Србија, заради доен сроден, е на има должност. 
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Со Режење на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада' Лов. број 257 од 4 јули 1945 
година, а на основа Уредбата за поставуење и 
унапредуење државните службеници на Демократска 
Федеративна Југославија од 2 април 1945 година и 
Уредбата за регулисуење и р надлежности на др-
жавните службеници од граѓански ред и останатите 
јавни службеници на сојузните министерства и уста-
нови од 2'0 април 1945 година, Анастасија А р а ф а -
т,ић, сестра нушиља 8 положена група на Епидеми-
олошкиот институт на Министерство за народно 
здравје на сојузната влада е ставена на располо-
жена на Мини,стерството за народно здравје на Ср-
бија, заради распоредуење на нова должност. 

Со Решењето на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада бр. 3069 од П јули 1945 година, 
а на основа Уредбата за псстзвуење и унанредуење 
на државните службеници на Демократска Феде-
ративна Југославија од 2 април 1945 година и Уред-
бата за регулксуење принадлежностите на држав-
ните службеници од граѓански ред и оетаналите 
јавни службеници на сојузните министерства и уста-
нови од 20 април 1945 година, Јосиф М. Кликић, 
архивски чиновник 9 иоложајна група на Заводот 
за трансфузија на крвта на Министерство за на-
родно здравје на сојузната влада, е ставен на ра-
сположение на Министерството за народно здравје 
на Србија, заради распоредуење на нова должност. 

Со Решеното на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада бр. 2950 од 11 јули 1945 година, 
а на основа Уредбата за поставуење и ун,апредуење 
на државните службеници на Демократска Феде-
ративна Југославија од 2 април 1945 година и Уред-
бата за регулисуење принадлежностите на држав-
ните службеници од граѓански ред и останалите 
јавни службеници на сојузните министерства и уста-
нови од 20 април 1945 година, Босилка Ј. Марти-
нови^ архивски чиновник X по ложа јна група 2 пе-
ри о дека п о ви ши ца на Заводот за производство на 
лекови на Министерство за народно здравје на со-
јузната влада, е ставен на расположение на Мини-
стерството за народно здравје на Србија, заради 
распоредуење на нова должност. 

Со Решението на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада Лов. бр. 231 од 130 јуни 1945 год., 
а на основа чл. 1 и 3 Уредбата за поставуење и 
унапредуењ^ на државните службеници на Демо-
кратска Федеративна Југославија од 2 април 1945 
година и Уредбата за регулисуење принадлежности 
на државните службеници од граѓански ред и оста-
налите јавни службеници на сојузните министерства 
и установи од 20 април 1945 година и добијената 
согласност на Претседателот на Министерскиот со-
вет бр. 298 од 23 јуни 1945 година, се поставуе по 
потреба на службата др. Мирон Малојчић, шеф на 
Антитуберкулозниот диспанзер 4 група 1 степен на 
Министерството за народно здравје во Загреб, во 
привремено својство, зо началник на Оделењето 
против туберкулоза на Министерството за народно 
здравје на сојузната влада со право на принадлеж-
ности на чиновник 3 положајна група 2 степен. 

Со Решењето на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада бр. .3068 од П јули 1945 година, 
а на основа Уредбата за поставуење и унапредуење 

на државните службеници на Демократска Феде-
ративна Југославија од 2 април 1945 година и Уред-
бата за регулисуење принадлежноетите на држав-
ните службеници од граѓански ред и останалите 
јавни службеници на сојузните министерства и уста-
нови од 20 април 1945 година, др. Најдан П. Нико-
лић, лекар 6 иоложајна група на Заводот за транс-
фузија на крвта на Министерството за народно 
здравје на сојузната влада е ставен на расположение 
на Министерството за народно здравје на Србија, 
заради распоредуење на нова должност. 

Со Решението на Министерот за народно здравје 
на сојузната влада бр. 2993 од 4 јули 1945 година, 
а на основа на Уредбата за поставуење И унапре-
дуење државните службеници на Демократска Фе-
деративна Југославија од 2 април 1945 год1 на и 
Уредбата за регулисуење принадлежностите на др-
жавните службеници од граѓански ред и останалите 
јавни службеници на сојузните министерства и уста-
нови од 20 април 1945 година, Никола Боровац, 
лекар 7 група на Епидемиолошкиот институт на 
Министерство за народно здравје на сојузната клада 
е ставен на расположение на сојузното Министер-
ство за соопштенија. 

ПОВИКУЕЊЕ НА ПРЕТПЛАТА ЗА 1946 ГОДИНА 
Претплатата на „Службениот лист на Федера-

тивна Народна Република Југославија" за 194и го-
дина износуе 650; ако претплата се положуе само за 
првото полугодиште на 1946 година, тогај претпла-
тата чини 350.— динари. 

Претплатата на „Службените соопштења на Со-
јузниот уред за цени" како посебно издање на 
„Службениот лист на Федеративна Народна Репу-
блика Југославија" чини за целата 1946 година 250.— 
динари. 

Претплатата се положуе на благајната на „Служ-
бениот лист", Београд, Бранкова бр. 20, секој рабо-
тен ден од 8—13,30 саатот, и на чековната сметка 
62-324, со назначуење на име од што парите се 
уплатуат. 

Сите претплатници должни се да ја положат 
претплатата за идната година најдалеку до 1 јануари 
1946 година. 

Редакцијата на „Службениот лист на Федеративна 
Народна Република Југославија" одново ги повикуе 
оние претплатници који до донеска конечно не го 
измириле долгот на име на претплатата за 1945 го-
дина долгот да го што порано измират. На нив во 
протнвното листот ќе им биде обуставен. 

С О Д Р Ж А Л : 
Страна 

892. Пословник за заедничките се,дници на 
обата дома на Уставотворната скупшти-
на (донесен на заедничката седница на 
обата ,дома од 2 декември 1945 го,дина) 1029 

893. Напа,тствие за заст,апуење Министер-
ството за соц,иј,ал,на политика на соју-
зната влада и уст,анови пред судовите 
и друг,ите народни власти, а во поглед 
на заштит,а нивните имотно-правни и.нте-
реси 1031 

Ѕ9Ф. Та;рифоко обавестуење Југословенски 
државни желез,ници. — Основна тариф-
на Југословенските железници од 1 ок-
томври 1945 година — - — — 1031 

895. Казнуење оси-гурител,ното претпријатие 
,.Роаиа-Фо,нсиер" заради прекршгење на 
Решението VII бр. 3652. 1032 

Издавач: Редакцијата на „Службениот лист на Федеративна Народна Република Југославија" — Бео-
град, Бранкова 20. — Директор и одговорни уредник: Слободан М. Нешови^, Мајке Јевросиме 20. 

Штамла на Државна штамиарница Белград. 


